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SLOVO STAROSTY
O co jde opozici
Žil jsem v přesvědčení, že všem zvoleným zastupitelům jde o dobro pro naše město. Koneckon-
ců to stvrdili i svým slibem. Přesto v posledních měsících sleduji stále více houstnoucí atmosfé-
ru na zastupitelstvu a nesmyslné napadání vedení města i koaličních zastupitelů na sociálních 
sítích. Ihned po volbách v roce 2022 došlo k ostrému vymezení koalice a opozice. Prvním signá-
lem bylo, že zastupitelé opozice odmítli jakoukoli svou účast na práci ve výborech a komisích. 
Absurdní je to u finančního a kontrolního výboru, které město má přímo povinnost zřídit ze 
zákona a kde místa vyhrazená pro opoziční zástupce musela být obsazena zástupci koalice. 
Naší snahou bylo a stále je, aby výbory a komise byly složené především z odborníků na dané 
oblasti, kteří se ke stavbám města, školství či rozpočtu mohou vyjádřit. Ostentativní neúčast 
v těchto orgánech pak vede k tomu, že opoziční zastupitelé neznají širší souvislosti a předklá-
dají návrhy, které neprošly odbornou diskusí a nemají obecnější podporu. 
Chápu, že v dnešní době jsou některá vystoupení na zastupitelstvu vedena nikoli snahou ve-
řejně něco projednat, ale spíše jen získat kousek svého videa, které lze pak šířit na sociálních 
sítích. Takto nesmyslné příspěvky v jednání zastupitelů jsme mohli sledovat třeba u debaty 
o povinnosti zastupitele se účastnit jednání, u návrhů na odvolání místostarostů či v poslední 
době u odpadů či bourání staré budovy Policie. Respektuji, že na různá témata máme rozdílné 
názory. Jsem stále připraven vést debatu o předkládaných návrzích a hledat společně to nej-
lepší pro naše město. U posledních návrhů od opozice však postrádám hlubší přípravu a znalost 
tématu. Spíše se tak jedná o povrchní nápady, které ani nemají ambici vést k zásadní změně, ale 
jen k získání pozornosti a sběru lajků. Opravdu takto chceme o změnách ve městě diskutovat?

Pavel Svoboda, starosta
Foto: Michael „Hrabák” Kočí

Zastupitelstvo má být místem, 
kde se hledají nejlepší řešení  
pro město, ne arénou pro osobní 
útoky a populistická gesta.  
Kam až zajde preference  
popularity nad odpovědností?   

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Dobříš stále žije řemesly
Dobříš byla odjakživa městem s bohatou historií řemesel. A i dnes tu najdeme šikovné řemeslníky a výrobce, 
kteří pokračují v tradici ruční práce a poctivé výroby. Právě díky nim se mohou místní obyvatelé i návštěvníci 
města těšit z autentických produktů, které v sobě nesou příběh, kvalitu a originalitu.

Jednou z nejvýznamnějších akcí, která podporuje lokální řemeslníky, jsou Dobříšské regionální 
trhy. Tyto trhy nejsou jen místem nákupu, ale i setkávání, inspirace a návratu k hodnotám, které 
řemeslo představuje. Každý stánek vypráví svůj vlastní příběh a představuje jedinečné výrobky.

Řemeslníci a výrobci z Dobříše  
a okolí
Na trzích v Dobříši se pravidelně objevuje 
široká škála prodejců, od potravinářských 
mistrů až  po kreativní umělce. Například  
Ondřej Balatka z Dobříše nabízí své oceně-
né Třebaňské oleje, které jsou lisované za 

studena a získaly prestižní označení Regio-
nální potravina Středočeského kraje.

Naopak Alena Müllerová z Nového Knína 
přiváží na trh kousek provoněné přírody díky 
své Královské levanduli.

Zákazníci hledající kvalitní oblečení pro děti 
jistě zavítají k Lence Dragounové, která pro-
dává krásné a pohodlné České oblečky. 

A pokud patříte mezi milovníky dobré kávy, 
určitě nevynechejte stánek COFFEE NOW, 
kde si můžete dopřát lahodnou, čerstvě pra-
ženou kávu z místní pražírny.

V Dobříši stále fungují i další tradiční řemesla, 
kterými je například výroba kožených ru-
kavic s dlouholetou historií sahající do roku 
1993. NAPA Dobříš je firma, která dál vyrábí 
kvalitní kožené rukavice. Kromě klasických a ři-
dičských rukavic firma nabízí například i dlou-
hé rukavice do opery, rukavice s kožešinovou 
manžetou nebo luxusní ručně šité rukavice.  
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Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Oblíbené Dobříšské regionální trhy zahájí město již tradičně 
v dubnu

I v letošním roce se můžete 
těšit na pravidelné nákupy 
na regionálních trzích.

Trhy zůstávají v tradiční podobě na ná-
městí Komenského v čase od 8.00 do 
12.00 vždy druhou sobotu v měsíci od 
dubna do října. V  letošním roce nás čekají 
dva tematické trhy, a to 12. dubna velikonoč-
ní trh a 30. listopadu adventní trh. Na trzích 
budete moci nakoupit pečivo, uzeniny, ovo-
ce a zeleninu i textil, kosmetiku a spoustu 
dalšího. Na trzích vám k nákupu i poslechu 
zahrají místní kapely.

„Trhy na Dobříši jsou již dlouholetá tradice, 
která se těší velké oblibě. Trh již není jen o jídle 
a květinách. Klasický sortiment, jako je pečivo, 
květiny, sazenice, ovoce a zelenina – vše od lo-
kálních podnikatelů, je obohacen o autorskou 
módu, bižuterii, různé speciality a mnoho dal-
šího. Trhy jsou ale zároveň i událostí, při které se 
náhodně potkávají sousedé a známí takzvaně 
na kus řeči. Vše doplňují vystoupení místních 
hudebních těles. Trhy v letošním roce začnou 
12.  dubna a hlavním tématem budou Veliko-
no ce,“ říká Radka Brožová, hlavní organizátor-
ka dobříšských trhů.
Kromě tradičních produktů přinášejí trhy 
i moderní pojetí řemesla. Ať už jde o rukoděl-

né výrobky, textilní tvorbu, keramiku nebo 
regionální speciality, všechny mají společné 
jedno – kvalitu a lásku k řemeslu.
Přijďte se i vy podívat na Dobříšské regio-
nální trhy a objevte kouzlo ruční výroby!

Páteční trh bude každý měsíc

Náměstí Komenského svůj prostor opět na-
bídne prodejcům spotřebního zboží a textilu, 
a to vždy první pátek v měsíci od dubna do 
října, v čase od 8.00 do 14.00 hodin. Proto 
se již 4. dubna můžete těšit na nákup ložního 
prádla, oděvů, kabelek a mnoho dalšího.

Zpracovala DH

Ušijí i rukavice na zakázku. Výrobky firmy je 
možné zakoupit v prodejně v sídle firmy.
Firma NAPA je uznávaným pojmem v obo-
ru a její výrobky splňují vysoké estetické 
a kvalitativní standardy.
„Dodáváme nejen na domácí trh, ale i do za-
hraničí. Také spolupracujeme s významnými 
módními návrháři a naše výrobky se pravidelně 
objevují na módních přehlídkách,“ uvádí provo-
zovatelé firmy na svých webových stránkách.

Tradici má v Dobříši mimo jiné také kera-
mická výroba. Té se věnuje Veronika Gutten-
bergová Hájková, která sama tvoří a své umě-
ní předává i žákům na ZUŠ Dobříš. „S mladšími 
žáky  tvoříme na základě četby a vytváříme prá-
ce pomocí otisků, reliéfů a modelování. Se star-
šími žáky modelujeme náročnější postavy 
i objekty podle daného modelu nebo předměty 
k dennímu užití. Součástí hodin je příprava žáků 

k talentovým zkouškám na výtvarné střední 
školy,“ říká učitelka keramiky Veronika.

Milovníci šperků oceňují tvorbu Kateřiny 
Bartošové, která pod značkou Perlomanie 
vyrábí od roku 2016 elegantní šperky se slad-
kovodními perlami. 

„Všechny šperky vyrábím ručně. Vznikají v malé 
dílně s výhledem na brdské lesy. Některé šperky 
jsou doplněny polodrahokamy, které díky své 
barevnosti a hravosti vytváří jedinečné, barevné 
kousky. Materiály, které na výrobu šperků pou-
žívám, jsou stříbro, zlacené stříbro nebo chirur-
gická ocel,“ uvádí na svých stránkách Kateřina.

Dobříš se může pyšnit také dílnami se sociál-
ním zaměřením, jako je výroba organizace  
Dej mi šanci nebo dílna Rukama nohama. 
Cílem činnosti obou subjektů je zlepšení po-
stavení a života lidí s mentálním, tělesným, 
sociálním a jiným hendikepem a jejich rodin. 
Díky jejich práci vznikají úžasné akce i výrobky, 
které v sobě nesou další symboly a hodnoty 
mezilidské spolupráce a pomoci.  

Zpracovala DH
Foto: Denisa Havlíčková a archiv řemeslníků
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Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Rozdělení dotačních prostředků na rok 2025
Město Dobříš vyhlásilo 30. září 2024 dotační 
řízení na podporu projektů v oblasti sportu 
a tělovýchovy, kultury a umění a volnočaso-
vých aktivit se zvláštním důrazem na výcho-
vu a vzdělávání, prevenci kriminality a proti-
drogovou činnost.

V rámci programových dotací bylo přijato 
48  žádostí a 9 žádostí o individuální dotaci. 
Na programové dotace bylo alokováno cel-
kem 5 222 008 Kč, přičemž souhrnná výše po-
daných žádostí dosáhla částku 7 072 145 Kč. 
Z tohoto důvodu muselo dojít ke krácení 
dotací. V programech 1 a 3 byla po přesunu 
části finančních prostředků z programu 2 do-
tace krácena na 88 % nároku (žadatelé tedy 
obdrželi 88 % částky, na kterou by měli ná-
rok, pokud by byl program plně financován). 
V  programu 2 nebylo nutné žádosti krátit, 
protože zde byly dostatečné finanční pro-
středky. Nakonec tedy bylo rozděleno v pro-
gramu 1 sport a tělovýchova 3 446 104  Kč, 
v  programu 2 kultura a umění 521 914 Kč 
a v programu 3 volný čas 1 253 989 Kč.

U individuálních dotací byla celková výše 
podaných žádostí 304 000 Kč, z čehož bylo 
schváleno a přiděleno 217 000 Kč. Tyto pro-
středky jsou poskytovány mimo rámec do-
tačního fondu přímo z rozpočtu města. 
Kvalita žádostí a projektů byla obecně na 
vysoké úrovni. Sedmičlenná komise detail-
ně posoudila žádosti během prosince 2024 
a na jednáních 9. a 16. ledna 2025 hodnotila 
podle předem stanovených kritérií. Doporu-
čení komise projednala rada města 4. února 
2025 a následně schválila poskytnutí dotací 
do výše 250 000 Kč. Poskytnutí dotací nad 
250 000 Kč bylo poté schváleno na zasedání 
zastupitelstva města dne 17. února 2025.
Předsedkyně dotační komise Dagmar Mášo-
vá k letošnímu procesu vyhlášení a hodnoce-
ní uvádí: „Ráda bych vyjádřila své poděkování 
úředníkům Městského úřadu Dobříš, kteří s ma-
ximální pečlivostí kontrolovali všechny žádosti 
a připravovali podklady pro dotační řízení. Bez 
jejich důkladné práce bychom nemohli zajistit 
transparentní a spravedlivé rozdělení finanč-
ních prostředků. Dále chci poděkovat všem čle-

nům komise za jejich čas, který tráví načítáním 
žádostí, objektivitu, zodpovědnost a důsled-
nost při posuzování jednotlivých žádostí. Kva-
lita většiny žádostí a projektů se zvyšuje. Velký 
dík patří všem, kteří mají chuť svou energii vě-
novat přípravě akcí a tréninkům jak dětí, tak 
i dospělých. Dobříšáci se mají opět na co těšit. 
Nabídka volnočasových, kulturních a sportov-
ních aktivit je pestrá, věřím, že si každý najde to 
své, co ho bude bavit, obohacovat a těšit. Přeji 
vám všem hodně krásných a nových zážitků 
a radost ze vzájemného setkávání. Závěrem 
si dovolím přání, ať se městu Dobříš dál daří 
a  díky tomu roste částka přidělovaná do do-
tačního řízení. Děkuji všem zastupitelům, kteří 
dotační řízení podporují.“

Podrobné informace o přidělených finanč-
ních prostředcích naleznete na webových 
stránkách města v sekci „Občan a úřad“  
„Dotace poskytované městem Dobříš“  
„Dotační řízení pro rok 2025“.

Martina Uhrinová

Odbor obecní živnostenský úřad
Odbor vykonává činnosti především v rozsa-
hu stanoveném živnostenským zákonem od 
1. ledna 1992.
Velkým přínosem pro podnikatele jsou služ-
by centrálního registračního místa. Pra-
covníci úseku registrace od podnikatelů 
přijímají oznámení (související se živnosten-
ským podnikáním) vůči správě sociálního 
zabezpečení, zdravotní pojišťovně a správci 
daně a oznámení o vzniku volných pracov-
ních míst nebo jejich obsazení. Odbor obecní 
živnostenský úřad je také provozovatelem 
živnostenského rejstříku a plní funkci jed-
notného kontaktního místa podle zákona 
o volném pohybu služeb.
Veškerá tato agenda je vykonávání nejen ve 
vztahu k podnikatelům z celé České republi-
ky, ale i k podnikatelům ze zahraničí. 

Další agendou odboru je kontrolní činnost. 
Pracovníci úseku živnostenské kontroly sledu-
jí, zda a jak jsou plněny povinnosti stanovené 
živnostenským zákonem, podmínkami provo-
zování živnosti uložené v rozhodnutí o uděle-
ní koncese, ustanoveními zvláštních právních 
předpisů vztahujících se na živnostenské pod-
nikání a na dočasné poskytování služeb státní-
mi příslušníky členských států EU. 
Pracovníci odboru dále projednávají přestup-
ky podle výše uvedených zákonů a ukládají 
správní tresty a projednávají přestupky na 
úseku podnikání podle zákona o některých 
přestupcích.

Agendou odboru mimo režim živnostenské-
ho zákona je evidence zemědělského pod-
nikatele v souladu se zákonem o evidenci 
zemědělského podnikatele. 

Rádi bychom vás seznámili se službou pro 
podnikatele, a tou je Portál živnostenského 
podnikání.

Tento portál přináší veřejnosti následující 
služby:
Průvodce živnostenským podnikáním, 
který obsahuje všechny potřebné informa-
ce pro řešení základních životních situací 
stávajícího a nového podnikatele, jako jsou 
informace o vzniku, změnách a ukončení živ-
nostenského podnikání, informace o průbě-
hu a očekávaném výsledku řízení, kterým je 
realizováno podání podnikatele, o správních 
poplatcích a další.
Poskytování výpisů ze živnostenského 
rejstříku, přičemž stávající služba získání vý-
pisu z veřejné části registru živnostenského 
podnikání je rozšířena i o možnost získání 
výpisu obsahujícího neveřejné údaje týkající 
se osoby žadatele (služba je podmíněna au-
tentizací uživatele).
Adresář živnostenských úřadů, který obsa-
huje všechny potřebné údaje o všech živnos-
tenských úřadech v České republice (tj. adresa 
sídla, úřední hodiny, kontaktní údaje atd.); uži-
vatel si může vyhledat „zájmový“ živnostenský 
úřad podle různých kritérií, například nejbližší 
živnostenský úřad dle zadané adresy, podle 
názvu (i částečného) úřadu, ale rovněž podle 
úředních hodin (dotaz, který úřad má aktuál-
ně otevřeno) apod. Výsledky hledání, tedy kde 
se vybraný živnostenský úřad nachází, se uži-
vateli zobrazí i odkazem v mapě.
Prostřednictvím služby Reklamace údajů 
bude moci podnikatel reklamovat nespráv-
nost údajů zapsaných v živnostenském rejs-
tříku, popř. nesprávné nebo chybějící vazby 

jiných subjektů vedených v živnostenském 
rejstříku na svoji osobu. Služba reklamace 
údajů je určena pouze autentizovaným uži-
vatelům.
Služba Potřebuji poradit umožní uživate-
lům zadávat dotazy a požadavky v souvislos-
ti s provozem portálu nebo dotazy týkající se 
obsahu živnostenského rejstříku, problema-
tiky živnostenského zákona, jako například 
vznik a ukončení živnostenského oprávnění, 
přerušení provozování živnosti, jaké opráv-
nění podnikatel potřebuje pro výkon určité 
činnosti apod.
Služba Poskytování notifikací změn zápisu 
v živnostenském rejstříku umožní podni-
katelům získat informace o změnách údajů 
zapsaných v živnostenském rejstříku, které se 
jich týkají (např. změna adresy bydliště, změ-
na obsahové náplně živnosti, kterou provo-
zují, změna příjmení podnikatele atd.).
Obsah portálu a jeho služby jsou navíc pro 
potřeby cizinců z hlediska jejich možného 
podnikání v České republice poskytovány 
také v anglické mutaci. Veškeré služby portá-
lu, které nejsou omezeny legislativně jedná-
ním pouze v českém jazyce, jsou tedy uživate-
lům portálu poskytovány i v anglickém jazyce.
O dalších novinkách budete informováni 
v dalších vydáních DL.

Kolektiv živnostenského úřadu Dobříš
Ilustrační obrázek: www.canva.com



5

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Město Dobříš hledá nového vedoucího finančního odboru
Městský úřad Dobříš vyhlašuje výběrové ří-
zení na pozici vedoucího finančního odbo-
ru. Hledá zkušeného odborníka, který bude 
odpovědný za finanční stabilitu města, řízení 
rozpočtu a koordinaci finanční strategie. 
Nový vedoucí finančního odboru bude mít 
na starosti nejen přípravu a správu rozpoč-
tu, ale i metodické vedení příspěvkových 
organizací, kontrolu jejich hospodaření a za-
jišťování rovnováhy mezi finančními zdroji 
a potřebami města. Součástí jeho pracovních 
povinností bude také spolupráce s dalšími 

odbory a vedením města při přípravě podkla-
dů pro jednání rady města a zastupitelstva. 
Místo je obsazováno na dobu neurčitou se zku-
šební dobou šest měsíců, pracovní poměr vzni-
ká jmenováním Radou města Dobříše. Platové 
ohodnocení odpovídá zařazení do 12. platové 
třídy (podle započitatelné praxe od 28 650 Kč 
do 41 520 Kč), s příplatkem za vedení ve výši 
9  000  Kč a možností osobního ohodnocení až 
50 % základního platu. Výhodou pro uchazeče je 
nejen praxe v oblasti veřejné správy, ale i znalost 
příslušné legislativy týkající se hospodaření obcí.   

Zájemci mohou své přihlášky s požado-
vanými dokumenty zasílat do 10. března 
2025 do 13.00 hodin na adresu Městského 
úřadu Dobříš. 
Další informace poskytne Ing. Šárka Tomáš-
ková, vedoucí finančního odboru, na tele-
fonním čísle 318 533 340 nebo e-mailu to-
maskova@mestodobris.cz. Výběrové řízení 
proběhne formou ústního pohovoru s vybra-
nými uchazeči.

Zpracovala DH

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení: „referent/ka 
stavebního úřadu“
Pracovní náplň: výkon obecního stavebního 
úřadu 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou 
Platová třída: 9 nebo 10 anebo 11 (podle 
dosaženého stupně vzdělání, dosažené pra-
xe a získání zkoušky ZOZ)
(podle započitatelné praxe od 29 120 Kč 
do 38 570 Kč)
Osobní ohodnocení: po uplynutí zkušební 
doby podle dosahovaných výsledků až 40 % PT
Možný nástup: od 1. dubna 2025 nebo dle 
domluvy

Kvalifikační předpoklad: 
a) autorizovaný architekt, kterému byla udě-

lena autorizace pro obor architektura nebo 
bez specifikace oboru podle autorizačního 
zákona,

b) autorizovaný inženýr nebo autorizovaný 
technik, kterému byla udělena autorizace 
pro obor pozemní stavby, dopravní stavby, 
stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, mosty a inženýrské konstruk-
ce, statika a dynamika staveb nebo měst-
ské inženýrství,

c) fyzická osoba, která má vysokoškolské 
vzdělání ve studijním programu náleže-
jícím do oblasti vzdělávání architektura 
a urbanismus, stavebnictví, ekonomické 
obory, doprava, biologie, ekologie a ži-

votní prostředí, lesnictví a dřevařství, vědy 
o zemi, nebo právo,

d) fyzická osoba, která má vyšší odborné 
vzdělání v oboru stavebnictví, geodézie 
a kartografie, obecně právní činnost, veřej-
nosprávní činnost, nebo doprava,

e) fyzická osoba, která má střední vzdělání 
s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví, 
geodézie a katastr nemovitostí, nebo ve-
řejnosprávní činnost, nebo

f) fyzická osoba, která má střední vzdělání 
s maturitní zkouškou – v tom případě bude 
úředník do doby splnění uvedených poža-
davků vykonávat činnost pod odborným 
vedením úředníka splňujícího kvalifikační 
požadavky pro výkon činnosti na úseku 
stavebního řádu, nejvýše však po dobu 
3 let.

Další požadavky: 
– orientace v právním řádu ČR – zejména 

orientace v legislativě vztahující se ke sta-
vebním předpisům (především stavební 
zákon a prováděcí vyhlášky)

– schopnost samostatného rozhodování 
i týmové práce

– vysoké pracovní nasazení a odolnost vůči 
stresu

– komunikační a organizační schopnosti 
v písemném i mluveném projevu

– flexibilita a spolehlivost
– pečlivost, systematičnost, přesnost, dů-

slednost
– pokročilá znalost práce na PC – MS Office
– řidičské oprávnění sk. B (aktivní řidič)
– ochota se dále vzdělávat
– zkouška zvláštní odborné způsobilosti vý-

hodou
– praxe ve státní správě či samosprávě výho-

dou

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými 
dokumenty zasílejte tak, aby ji vyhlašovatel 
obdržel nejpozději 10. 3. 2025 do 13.00 
hod., na adresu: Městský úřad Dobříš,  
Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš.
Obálku označte heslem: „VŘ – referent/ka 
SÚ“. 
Nebo ji zašlete spolu s přílohami na epoda-
telna@mestodobris.cz.

Bližší informace poskytne Ing. Alena Harma-
nová, vedoucí odboru výstavby a životního 
prostředí, na tel. 318 533 380 nebo e-mailu 
harmanova@mestodobris.cz. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto 
výběrové řízení kdykoli v jeho průběhu. 

Zpracovala DH

Petice za zákaz kamionů pokračuje do konce března
Petici za zákaz tranzitní kamionové dopra-
vy na Hořovicku, Příbramsku a Dobříšsku 
v uplynulých týdnech podepsaly stovky lidí. 
Počet podpisů převyšuje tisícovku. Od úno-
ra je možné podepisovat petici i elektronic-
ky. Sběr podpisů pod peticí pokračuje do 
31. března 2025.

Cílem petice není omezit místní nákladní do-
pravu, ale pouze tu tranzitní. Je nesmyslné, 
aby se mezinárodní kamiony při cestách po 
ČR vyhýbaly úsekům s mýtem a zatěžovaly už 
takto hojně využívané silnice druhých a niž-

ších tříd. Starostové dotčených obcí a petiční 
výbor následně petici předloží vedení Stře-
dočeského kraje s výzvou k úplnému zákazu 
tranzitní nákladní dopravy pro vozidla nad 
12 tun na těchto komunikacích.
Na Dobříši je možné podepsat petiční ar-
chy v informačním centru v Kopáčkově 
domě, denně od pondělí do pátku v čase 
9–17 hod.

Za petiční výbor Marek Nesnídal 
a Jana Kolomazníková

Foto: archiv Města Dobříše
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Kolik žije na Dobříši obyvatel
Nejstarší obyvatelkou našeho města je paní Vlasta Fiřtová, která loni 
v květnu oslavila rovnou stovku. Jen o trochu mladší jsou dva nejstarší 
pánové, Jiří Krtil a Antonín Nedvídek, oba ročník 1926. 

Podle evidence obyvatel se v roce 2024 
v Dobříši narodilo 49 dětí a zemřelo 104 ob-
čanů. Do našeho města se přistěhovalo a při-

hlásilo se zde k trvalému pobytu 242 občanů, 
naopak vystěhovalo se 233. Za posledních 
sedm let, s jedinou výjimkou roku 2023, za-

znamenáváme každý rok celkový pokles po-
čtu obyvatel. V loňském roce poklesl počet 
obyvatel Dobříše o 46, celkem k 1. 1. 2025 
žilo na Dobříši 8 532 obyvatel. To vše jsou 
čísla podle trvalého pobytu, skutečný stav 
může být a pravděpodobně je jiný. Podle 
dat mobilních operátorů v našem městě ve 
skutečnosti žije 9 466 obyvatel. To je posled-
ní dostupný údaj z roku 2023, i tyto počty 
se za poslední roky mohly změnit. Srovná-
ním dat mobilních operátorů a evidence 
obyvatel vyplývá, že v našem městě žije 
934 obyvatel, kteří zde nemají trvalý pobyt. 
To je o 11 % více, než uvádí oficiální statisti-
ka evidence obyvatel. Přitom počet obyvatel 
s  trvalým pobytem je základním paramet-
rem, podle kterého se plní městský rozpočet 
v  rámci rozpočtového určení daní. V letoš-
ním roce město za každého obyvatele do 
rozpočtu získá 23 875 Kč. Pokud na Dobříši 
bydlíte a nemáte zde trvalý pobyt, stavte se 
prosím na radnici a nahlaste si trvalý pobyt 
zde. Stačí k tomu nájemní smlouva nebo do-
klad o tom, že danou nemovitost vlastníte. 
Nejen že pak budete moci volit dobříšské 
zastupitele, ale také získáte přednostní prá-
vo pro přijetí dětí do školky či do školy. Kdy-
by to udělalo jen 100 osob, která zde žijí bez 
trvalého pobytu, zvýší se příjmy městského 
rozpočtu o 2 miliony Kč každý rok.

Pavel Svoboda, starosta
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Tvoříme Dobříš 2025 – hlasování spuštěno 
Veřejné představení šesti projektů proběh-
lo ve čtvrtek 20. února a nyní je možné až 
do  21.  března 2025 hlasovat přes webové 
stránky participativního rozpočtu Tvoříme 

Dobříš 2025: https://mojeo-
bec.stredoceskykraj.cz/por-
tal/paroz/dobris nebo přes 
QR kód zde, ale i přes strán-
ky www.mestodobris.cz.  
Pro hlasování je nutné mít 

e-mail. Projektům můžete udělit 2 kladné 
a 1 záporný hlas. Pro dokončení hlasování je 
nezbytné, abyste na svém e-mailu potvrdili 
své hlasy kliknutím na odkaz, který vám byl 
zaslán. V případě, že toto nedokončíte, hlasy 
nejsou započítány. 

Na realizaci vítězného projektu nebo více 
menších projektů je vyhrazena částka 
500 000 Kč včetně DPH. Zajímá vás, pro které 
projekty letos můžete hlasovat?

– Přírodní dětské hřiště Nad Větrníkem
– Boulderingová stěna pro lezení ve spor-

tovní hale
– Vzduchová trampolína 11 x 9 m u Rákos-

níčkova hřiště
– Mantinely pro velké sny malých hráčů ve 

sportovní hale
– Dobříš na dlani – vyhlídková místa s  rela-

xačními lehátky
– Dostupné wellness centrum pro místní ko-

munitu – revitalizace městské sauny Dobříš
Děkujeme, že Tvoříte Dobříš.

Za město Dobříš Šárka Krůtová 
a Miroslav Sochor, koordinátoři projektu

Participativní rozpočet Tvoříme Dobříš je 
realizován v rámci projektu Dobříš – Zdravé 
město a místní Agenda 21.

Dobříšské okénko pro řidiče
Otázky a odpovědi
Vážení občané Dobříše a okolních obcí, dneš-
ním článkem se dostáváme do třetího pokra-
čování, kdy podle mého názoru nastal čas 
odpovědí na některé otázky, které jste mi do 
současné doby poslali. Rád bych poděkoval 
předně těm, kteří našli odvahu a oslovili mě 
přímo. Musím vám ale zároveň napsat, že 
mám určité pochopení pro trefně položenou 
otázku anonymního pisatele, nicméně vždy 
u mě budou mít přednost tazatelé, kteří mají 
zájem o věc samou. Zároveň mi také dovolte 
sdělit, že v žádném případě nebudu reagovat 
na otázky a názory, které jsou psány agresiv-

ně a mluvou na úrovni hospodského tlachání 
a chytračení. 
Na začátku opět začneme stěžejním zák. č. 
361/2000 Sb., o silničním provozu (dále jako 
silniční zákon), který je doplněn množstvím 
vyhlášek (zejména vyhl. č. 294/2015 Sb.).
Často mi byly pokládány otázky ke křižovat-
ce Na Prachandě. Velké množství tazatelů se 
ptalo, proč vozidla nemají dávat přednost 
v jízdě v situaci, kdy odbočím vlevo, směrem 
z ulice U Pivovaru, pokračuji k železničnímu 
přejezdu a zprava mi přijíždí vozidlo (od obce 
Stará Huť), které také pojede na Prahu. Vzdyť 

přece jede zprava a já mu mám dávat před-
nost v jízdě!?
Tato modelová situace vybízí k tomu, abych 
vám objasnil pojem obecné, místní a pře-
chodné úpravy provozu na pozemních ko-
munikacích (§ 61 a násl. silničního zákona). 
Budu se snažit celou věc popsat srozumitel-
ně. Na okraj uvádím, že se stále jedná o další 
křižovatku (viz první článek v DL).
Obecná právní úprava je taková, která je sta-
novena silničním zákonem. V našem mode-
lovém případě odbočím tedy vlevo z ulice 
U Pivovaru a pokračuji k železničnímu přejez-
du. Zprava od obce Stará Huť přijíždí vozidlo. 
Pokud by tam nebyla dopravní značka V 6b 
– Příčná čára souvislá s nápisem STOP, dopl-
něná svislou dopravní značkou P 6 – Stůj, dej 
přednost v jízdě!, jednalo by se o takzvanou 
obecnou úpravu provozu na pozemních ko-
munikacích. Platila by povinnost dát před-
nost zprava (§ 22 odst. 2 silničního zákona) 
a  vozidlo přijíždějící od obce Stará Huť by 
tedy mělo přednost v jízdě.
Bylo ale zákonným způsobem stanoveno, 
že se místní úpravou předmětná křižovatka 
„osadí“ dopravními značkami (§ 61 odst. 2 
silničního zákona), kdy „(…) místní úpra-
va provozu na pozemních komunikacích je 
úprava provozu na pozemních komunikacích 
provedená dopravními značkami, světelnými, 
případně i doprovodnými akustickými signály 
nebo dopravními zařízeními.“ To nám zcela 
mění situaci, protože zde výše uvedené do-
pravní značky umístěné jsou a v kombinaci 
s ust. § 22 odst. 1 citovaného zákona je jasné, 
že se jedná o vedlejší pozemní komunikaci. 
Řidič musí dát přednost v jízdě vozidlům 
přijíždějícím po hlavní pozemní komunikaci. 
Co nám z toho plyne? Jedině a pouze to, že 
když pojedu ve směru od obce Stará Huť 
a  budu na Prachandě odbočovat vpravo 
směrem k železničnímu přejezdu, jsem bez 
diskuze na vedlejší pozemní komunikaci. 
Když jsem já na vedlejší pozemní komunika-
ci, tak vozidla přijíždějící ulicí Pražskou bu-
dou tedy na hlavní pozemní komunikaci!
Obecně máme ještě možnost třetí varianty, 
a  tou je přechodná úprava provozu na po-
zemních komunikacích (§ 61 odst. 3 silniční-
ho zákona), kdy „(…) je úprava provozu na po-
zemních komunikacích provedena přenosnými 
dopravními značkami svislými, přechodnými 
dopravními značkami vodorovnými, světelný-
mi signály a dopravními zařízeními.“ Typicky se 
jedná například o změnu dopravního značení 
na silnici „mezi mosty“ směrem z obce Dobříš 
(kolem hřbitova) do obce Stará Huť. Tady jsou 
použity přenosné dopravní značky svislé (ta-
kové ty na červenobílém pruhovaném sloup-
ku zasunutém v černé těžké desce ). Původ-
ní značky upravující rychlost jsou správně 
přeškrtnuty oranžovo-černými pruhy. Přenos-
nými dopravními značkami je rychlost sníže-
na na max. 30 km/h (dopravní značka B 20a). 
Jedná se o skvělý modelový případ, protože 
jsou zde použity dále vodorovné přechodné 
dopravní značky (takové ty žluté kolmé pru-
hy u  semaforů ), které nám přikazují, kde 
máme zastavit v případě signálu s červeným 
světlem „Stůj“. Potom tady máme i samotné 
přenosné světelné signály (tzv. semafory).

pokračování na straně 8
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Společnosti Panattoni a Colloredo-Mannsfeld přicházejí s unikátním 
konceptem na ochranu českých lesů 

Společnosti Panattoni, Colloredo-Mannsfeld, spol. s r. o., a Tree.ly 
představily model spolupráce zaměřený na regionální ukládání uhlíku, 
ochranu lesních ekosystémů, udržitelný rozvoj a podporu vzdělávání. 

Unikátní projekt ukazuje, jak mohou soukro-
mé společnosti přispět k obnově a zvýšení 
odolnosti lokálních lesních porostů. V pod-
statě se jedná o využití prostředků získaných 
z kompenzací uhlíkové stopy průmyslové vý-
stavby, a to investicí do projektů zaměřených 
na ukládání uhlíku přímo v českých lesích. 
Colloredo-Mannsfeld, spol. s r. o., spravuje 
rozsáhlé lesní porosty, ve kterých zavádí nové 
adaptační strategie zaměřené na sekvestraci 
uhlíku v lesních porostech, zvyšování jejich 
odolnosti a podporu mimoprodukčních 
funkcí lesa. Celý proces je nezávisle certifiko-
ván rakouským kontrolním sdružením TÜV. 

Tímto projektem chce společnost Panattoni 
představit nový možný model odpovědnosti 
za uhlíkovou stopu svých projektů. Spolu-
práce se společnostmi Colloredo-Mannsfeld 
a Tree.ly je příkladem odpovědného přístupu 

k ochraně životního prostředí, který odráží 
rostoucí potřebu praktických řešení klimatic-
kých problémů a ukazuje, že spolupráce mezi 
soukromými subjekty může mít na ochranu 
klimatu zásadní vliv. 
„Jednání byla zahájena již na konci roku 2022. 
První kontakt proběhl ve věci možnosti certifikace 
majetku rodiny Colloredo-Mannsfeld v Rakousku 
a následně byl záměr rozšířen o lesy na území 
České republiky. S ohledem na skutečnost, že se 
jednalo o první žádost tohoto druhu na našem 
území, byla používaná metodika adaptována 
na vstupní data a podmínky České republiky. 
I přes to, že se v našich podmínkách jednalo 
o  inovativní projekt, podařilo se ho po vzájem-
né intenzivní spolupráci dokončit a připravit na 
certifikaci. Unikátní na projektu je to, že stojí na 
principu aktivního lesnického managementu, 
který podle celé řady výzkumných prací význam-
ně napomáhá ukládání uhlíku v lesní biomase,“ 

říká Robin Ambrož, ředitel Lesní správy 
Zbiroh Colloredo-Mannsfeld, spol. s r. o.
Společnost Colloredo-Mannsfeld, spol. s r. o., 
hospodaří na více než 17 000 hektarech lesů 
v České republice. Její přístup certifikovaný 
organizací PEFC je příkladem udržitelného 
hospodaření, které zachovává ekologické 
funkce lesa a zároveň přispívá ke snížení uh-
líkové stopy.
Díky projektům realizovaným na těchto les-
ních plochách může být ročně zachyceno až 
17 284 tun CO₂. Takového výsledku se podaři-
lo dosáhnout například snížením těžby dřeva 
oproti kalkulovaným těžebním možnostem, 
což zvyšuje kapacitu prostředí pro ukládání 
uhlíku v lesních ekosystémech. Společnost 
se rovněž věnuje vzdělávání v oblasti péče 
o lesní ekosystémy. Kromě akcí určených pro 
širokou veřejnost organizuje také programy 
pro děti základních škol, jako je například 
„Den s lesníkem“. 

Text a foto: Ondřej Píša

Dobříšské okénko pro řidiče

pokračování ze strany 7

Abychom celou tuto záležitost uzavřeli do 
srozumitelného a uceleného výkladu, je 
nutné citovat ustanovení silničního zákona 
v §  76 odst. 1: „(…) místní úprava provozu 
na pozemních komunikacích je nadřazená 
obecné úpravě provozu na pozemních ko-
munikacích. Přechodná úprava provozu na 
pozemních komunikacích je nadřazena míst-
ní i  obecné úpravě provozu na pozemních 
komunikacích.“
Ještě několik posledních vět k tématu křižo-
vatky Na Prachandě. Jak jsem vám v minulosti 
sliboval, dal jsem podnět k doplnění stávají-

cích dopravních značek o dodatkové tabulky. 
Jedná se o dopravní značky E 2b – Tvar křižo-
vatky – které vyznačují skutečný tvar křižo-
vatky a upřesňují, která komunikace je hlavní 
a  která vedlejší. Tyto dopravní značky byly 
přidány k těm stávajícím a celou křižovatku 
zpřehledňují a vysvětlují. V případě ulice 
U  Pivovaru byla ještě vyměněna dopravní 
značka Dej přednost v jízdě! za Stůj, dej před-
nost v jízdě! Velký dík za rychlost a preciznost 
v tomto případě patří Ing. Pavlu Vonáškovi, 
který má v rámci našeho ORP na starosti do-
pravní značení a silniční dopravu. 
Věřím, že tímto celá diskuze k přednostem 
křižovatky Na Prachandě dospěla do svého 

závěru. Křižovatka je osazena srozumitelnými 
dopravními značkami, byly přidány dodatko-
vé tabulky a díky většině z vás, vážení čtenáři 
Dobříšských listů, proběhla smysluplná disku-
ze. Třeba dozrála doba k rozpracování varianty 
o  vybudování křižovatky s kruhovým objez-
dem nebo křižovatky řízené světelnými signály. 
Další číslo DL bych rád věnoval opět vašim 
dotazům, protože se na všechny nedostalo. 

Hodně šťastných kilometrů bez nehod vám 
všem přeje Petr Květoň.

Text a foto: Petr Květoň, zkušební komisař řidičů 
Městského úřadu Dobříš
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Svoz odpadů  
ze zahrad
DOKAS Dobříš, s. r. o., a město Dobříš si 
dovolují oznámit, že bude proveden svoz 
odpadů ze zahrad (tráva, větve stromů 
a keřů) ve městě Dobříš.

Odpad bude odvezen na náklady města za 
dále uvedených podmínek:
– odpad musí být uložen do kontejnerů při-

stavených výhradně za tímto účelem
– odpad nesmí obsahovat jiné druhy odpa-

dů mimo odpadu zeleně
– odpad smí být uložen do určených nádob 

pouze v den sběru odpadů ve stanovený 
čas 

– odpad nesmí být uložen v pytlích a musí 
být roztříděn na větve a kompostovatelný 
odpad (tráva, zbytky rostlin atd.)

Dny sběru odpadů a seznam sběrných 
míst pro oblasti:
Sobota 22. března a 19. dubna 
od 8.00 hod. do 15.00 hod.
• sběrný dvůr – areál firmy DOKAS Dobříš 

(ul. Na Chmelnici),
• křižovatka ul. Husova a V Lipkách,
• křižovatka ul. Žižkova a Přemyslova, 
• u „Papežanky“ – ul. Dělnická,
• křižovatka ul. U Ovčína a Na Ligruse,
• parkoviště v ul. Na Zlaté stezce 
 (nad „Pentagonem“), 
• ul. Na Nábřeží (u Prokopovy zahrady),

Sobota 29. března a 26. dubna 
od 8.00 hod. do 15.00 hod.
• sběrný dvůr – areál firmy DOKAS Dobříš 

(ul. Na Chmelnici),
• křižovatka ul. Čs. armády a Polní,
• křižovatka ul. Hálkova a Okružní,
• křižovatka ul. Nad Prachandou a Dubinské 

kaštánky,
• křižovatka ul. K Vodárně a Nad Papežem,
• parkoviště – Krmelec Vlaška,
• křižovatka ul. Part. Svobody a Dlouhá. 

Veškeré „hromádky“ zeleného odpadu 
v ulicích budou považovány za černou 
skládku. Původci černé skládky může být 
uložena pokuta ve výši dle zákona.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši 
spolupráci.

Jakub Jarůšek, jednatel společnosti
Ilustrační foto: zdroj www.pixabay.com

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Program Nová zelená úsporám (NZÚ) 
– změny platné od února 2025
Program Nová zelená úsporám (NZÚ) pro-
chází od února 2025 významnými změna-
mi, které mají za cíl zjednodušit podmínky 
a zvýšit dostupnost podpory pro širší okruh 
žadatelů. Tyto změny se týkají především ro-
dinných domů; podmínky pro bytové domy 
zůstávají beze změn.

Hlavní změny v programu NZÚ od února 
2025:
1. Zálohové financování: Žadatelé nyní ob-

drží část dotace předem, což usnadní fi-
nancování projektů a může zlepšit přístup 
k úvěrům na pokrytí zbývajících nákladů. 

2. Rozdělení programu: Program je nově 
rozdělen do dvou podprogramů:
– Oprav dům po babičce: Zaměřený na 

komplexní renovace rodinných domů.
– Nová zelená úsporám Light: Určený 

pro dílčí renovace, dostupný pro všech-
ny domácnosti včetně nízkopříjmových. 

Podání žádostí: Příjem žádostí v upravené 
výzvě začne 20. února 2025 a podmínky bu-
dou platit po celý rok. 
Tyto změny mají za cíl urychlit tempo reno-
vací rodinných domů, reagovat na vývoj cen 
technologií a zvýhodnit lokální spotřebu vy-
robené energie. Program také klade důraz na 
zateplení a komplexní renovace, které přiná-
šejí nejvyšší energetické úspory.

Program Nová zelená úsporám pro rodinné 
domy od února 2025 nabízí podporu na širo-
kou škálu opatření zaměřených na zvýšení 
energetické efektivity, snížení emisí a vyu-
žívání obnovitelných zdrojů energie. Zde je 
přehled podporovaných opatření:
1. Zateplení obvodových konstrukcí
• Podporovaná opatření:

– Zateplení fasád
– Zateplení střechy, stropů a podlah
– Výměna oken a dveří za energeticky 

úsporné varianty
• Výše podpory:

– Až 50 % nákladů pro standardní žadatele
– Až 80 % nákladů pro nízkopříjmové do-

mácnosti (max. 250 000 Kč)

2. Výměna neekologických zdrojů tepla
• Podporovaná zařízení:

– Tepelná čerpadla
– Kondenzační plynové kotle (pouze 

v kombinaci s dalšími opatřeními)
– Kotle na biomasu

• Podmínky:
– Nahrazení nevyhovujícího kotle 1. nebo 

2. emisní třídy
• Výše podpory:

– Až 50 % nákladů, maximálně 150 000 Kč

3. Instalace obnovitelných zdrojů energie
• Fotovoltaické systémy:

– Maximální výkon: 5 kWp
– Podpora: až 30 % nákladů, maximálně 

150 000 Kč

• Solární termické systémy:
– Na ohřev vody a vytápění
– Podpora: až 35 % nákladů, maximálně 

60 000 Kč

4. Řízené větrání s rekuperací tepla
• Podpora:

– Až 50 % nákladů, maximálně 100 000 Kč
• Podmínky:

– Instalace zařízení v rámci komplexní re-
novace

5. Dešťová a šedá voda
• Podporovaná opatření:

– Systémy pro využití dešťové vody (např. 
pro závlahu nebo splachování WC)

– Systémy na recyklaci šedé vody
• Výše podpory:

– Až 50 % nákladů, maximálně 50 000 Kč

6. Nabíjecí stanice pro elektromobily
• Podpora:

– Instalace domácí nabíjecí stanice
– Výše podpory: až 30 % nákladů, maxi-

málně 30 000 Kč

7. Kombinační bonusy
• Možnost kombinace více opatření:

– Např. zateplení + fotovoltaika + rekupe-
race

– Bonus: až 50 000 Kč při kombinaci dvou 
a více opatření

8. Regionální zvýhodnění
• Vybrané regiony:

– Podpora zvýšena o 10 % v méně rozvi-
nutých oblastech

• Cíl:
– Podpora projektů mimo velká města

Důležité informace pro žadatele
• Zálohové financování:

– Možnost získat část podpory předem
• Podání žádostí:

– Od 20. února 2025
• Podmínky:

– Opatření musí být realizována odbor-
nou firmou

– Doklady o realizaci jsou povinné

Pro více informací navštivte oficiální stránky 
programu https://novazelenausporam.cz/.

Zdroj obrázek: istockphoto.com
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Dobříš je stále na dobré cestě ke snižování odpadů
Zastupitelé z ANO na posledním zastupi-
telstvu předložili návrh na změnu systému 
odpadového hospodářství. K případnému 
rozhodování o takové změně je třeba mít 
výrazně více informací, než obsahoval před-
ložený návrh. Zákon o odpadech umožňuje 
obcím stanovit poplatek ve dvou varian-
tách: za obyvatele nebo podle objemu/váhy. 
V Dobříši máme podobně jako 80 % obcí v ČR 
poplatek za obyvatele. Tento druh poplatku 
platí obyvatelé s trvalým pobytem na Dob-
říši a majitelé nemovitostí, kde není hlášen 
nikdo. 
Pro případnou změnu systému by bylo vhod-
né se shodnout, co je vlastně jejím cílem. 
Podle mého názoru jde především o to, jak 
nejlépe nastavit systém svozu a likvidace 
odpadu tak, aby město neplatilo z rozpočtu 
zbytečné náklady a aby obyvatelé byli moti-
vováni k tomu množství směsného odpadu 
dále snižovat. 
I kolegové z ANO předpokládají, že by s rea-
lizací jejich návrhu byly výsypy jednotlivých 
popelnic přiřazeny ke konkrétním domác-
nostem. Jen tak lze provozovat systém dle 
jejich slov: „Kolik a kolikrát vyhodíš, za to 
zaplatíš.“ Takže při každém výsypu by po-
peláři tak jako nyní načetli danou popelnici. 
A  takový systém by na konci roku spočetl, 

kolikrát byla popelnice vysypána a naúčtoval 
poplatek. Byl by to vlastně takový Nový Evi-
denční Systém Odpadového Hospodářství, 
říkat bychom mu mohli třeba NESOH. Pokud 
tedy dnes někomu vadí, že se někde do data-
báze ukládá, kolikrát byla od daného domu 
svezena popelnice, současný systém i návrh 
zastupitelů ANO jsou v tom totožné. Byl by 
NESOH levnější než současný MESOH? Zatím 
k tomu kolegové z ANO nepředložili žádné 
podklady. 

Současný systém svozu, třídění a likvidace 
odpadů na Dobříši funguje dobře. Množství 
směsného komunálního odpadu (SKO) dlou-
hodobě klesá, mezi roky 2018 a 2024 o 26 %. 

Naopak množství vytříděného odpadu roste. 
Tento systém funguje díky tomu, jak oby-
vatelé stále lépe přistupují k vlastnímu od-
padu. Pomáhá tomu jistě i systém MESOH. 
O tom, že se dobříšským systémem můžeme 
chlubit, svědčí i oficiální statistiky. Podle dat 
EKO-KOM za rok 2023 bylo v Dobříši vypro-
dukováno 148,5 kg směsného odpadu na 
obyvatele, to je o 26 % méně, než je průměr 
v obcích Středočeského kraje. EKO-KOM také 
porovnává celkové náklady na obyvatele ve 
všech obcích. Za rok 2023 má Dobříš tyto ná-
klady o 32 % nižší než průměr celého kraje.
Děkuji všem, kteří nad odpadem přemýšlí 
a snaží se jej snižovat.

Pavel Svoboda

Zazvoní i na vás?
Na jaře se rozbíhá další kolo celostátního šetření, při němž tazatelky 
a tazatelé Českého statistického úřadu navštěvují domácnosti po celé 
republice a žádají je o spolupráci.

Tazatelky a tazatelé ČSÚ mají adresy, kte-
ré musí navštívit, předem dané, a pokud je 
odmítnete, nemohou je nahradit například 
tím, že by vyzpovídali sdílnějšího souseda. 
Jednotlivé domácnosti vybírá z celorepubli-
kového seznamu adres počítačový program 
tak, aby pokryly všechny obydlené části 
země a odpovídaly hustotě osídlení daného 
regionu.
Pokud tazatelka nezastihne nikoho doma, 
zpravidla zanechá ve schránce na sebe kon-
takt. Jestliže se jí na tento kontakt nikdo ne-
ozve, vrátí se na místo ještě několikrát a po-
kusí se s obyvateli daného domu nebo bytu 
spojit.

Skutečnost, že se jedná o tazatele Českého 
statistického úřadu, a nikoliv o podomní 
prodejce či podvodníky, lze snadno ověřit 
na webové stránce úřadu (csu.gov.cz). Dole, 
v tmavomodré části je ve sloupci „Ochrana 
dat a legislativa“ odkaz „Ověření tazatele“. 
Po jeho odkliknutí se otevře okno, do něhož 
je třeba zapsat číslo průkazu, kterým se taza-
telky legitimují. Jestliže číslo souhlasí, objeví 
se údaje o tazatelce. Zadání nesprávného čís-

la vyvolá hlášku, že se jedná o neplatný prů-
kaz. Ověřit totožnost tazatelky je možné i te-
lefonicky na číslech uvedených na webu ČSÚ 
(www.csu.gov.cz) v záložce „Krajské správy”.

Informace zjišťované při šetření v domácnos-
tech jsou potřebné pro hodnocení sociální 
a ekonomické situace v České republice, na-
příklad jak velkou část ze svých příjmů vyna-
kládají domácnosti na energie či nájem, kolik 
vydávají lidé za léky a zdravotní pomůcky 
nebo jak se liší mzdy a spotřeba na venkově 
a ve městě.

Český statistický úřad používá sesbírané úda-
je pouze pro statistické účely a nepředává je 
žádným dalším orgánům ani institucím, na-
příklad finanční správě, policii nebo soudům. 
Všechny dotazníky jsou v průběhu zpracová-
ní anonymizovány, to znamená, že se oddělí 
jejich obsah od identifikačních údajů domác-
nosti nebo osoby, která na otázky odpoví-
dala. Výsledné statistické výstupy jsou zve-
řejňovány souhrnně, například za republiku, 
region, za domácnosti rozdělené podle výše 
příjmu, počtu dětí, velikosti obce, právní for-

my užívání bytu a podobně. Rozhodně z nich 
nelze zpětně dohledat, které domácnosti 
poskytly jaká data nebo koho konkrétně se 
dané hodnoty týkají.

Data o životní situaci občanů získaná v rámci 
šetření v domácnostech nelze pořídit jiným 
způsobem, a ochota lidí zodpovědět dotazy 
tazatelek je proto naprosto klíčová. Bez ní 
bychom byli ochuzeni o mnoho důležitých 
informací, které využívají nejen politici a úřa-
dy, ale i běžní lidé, když například porovná-
vají svůj příjem s průměrnou mzdou v zemi 
či v kraji, když řeší náklady na energie nebo 
zvažují změnu bydliště.

Nevyhánějte tedy prosím tazatelky a tazatele 
Českého statistického úřadu od svých dveří 
a buďte jim nápomocni v jejich nelehké práci.

Za Český statistický úřad Pavel Černý

PRŮKAZ TAZATELE
STATISTICKÉHO ZJIŠŤOVÁNÍ

XXXX  XXXX  XXXX  XXXX

ČSÚ, Na padesátém 3268/81, 100 82, Praha 10, tel.: 274 051 111,
Platnost průkazu lze ověřit na stránkách ČSÚ – www.czso.cz

č.: 00000

NÁZORY OPOZICE A VEŘEJNOSTI
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Stop demolici!
Po dlouhé době musím napsat i svůj uhel 
pohledu. 
Tak nám zbourají budovu Policie ČR.
Únorové jednání zastupitelstva bylo zase 
ukázkou toho, jak nejednají v zájmu města 
a jeho občanů, zbytečně okrádají rozpočet. 
Pokusil jsem se s kolegy z opozice zastavit 
bourání budovy Policie ČR.
Nejdříve jsem zamezil jejímu prodeji, kdy 
hlavně místostarosta Vokurka obhajoval před 
lety její prodej i s argumenty, že stejně u nás 
jsou jen dva–tři policisté, objíždějí velký re-
gion a že mohou vyjíždět klidně i z Příbrami, 
Mníšku. Budovu jsem zachránil. Chvíli se nic 
nedělo. Následovalo zmatečné období, kdy 
jednou ji mohli zrekonstruovat za 20 milio-
nů, pak jim vyšel nesmyslně vysoký rozpočet 
51  milionů. Dle mého účelový, detaily nám 
nepředložili. Ale ten právě vystrašil ostat-
ní kývače v koalici, aby se budova zbourala. 
Zkrátím to a napovím, jak se tu asi plýtvá. 
Za kolik zrekonstruujete byt v bytovém domě 
se zděným jádrem o velikosti 48 m2 z roku 
1978? Zjednoduším to pro pochopení. V ka-
ždém patře je bytová plocha 240 m2. Podle 
mého se bez nábytku vejdete do jednoho 
milionu za byt, včetně výměny oken, rozvodů 
topení, vody, elektro, opravy všech povrchů, 
dveří, a to si řemeslníci a firmy budou výskat, 
jaký kšeft dostali. Těch bytů je tam 9, z toho 
3 klidně pro policisty. To znamená cca 10 milio-
nů i s opravami chodeb. Asi sami víte, kolik vás 
rekonstrukce takového bytu stála. Plocha pro 
Policii je asi 257 m2, dobrá, rozmazlíme je a za 
2,5 milionu jim opravíme jednoduché kance-
lářské prostory. Uděláme jim krásné sociálky, 
kuchyňku atd. Je tam sklep. Ok, za 1  milion 
bude luxusní oprava. Je suchý, zdravý. Teď ko-

telna na plyn, 300–500 tis. Stoupačky vody, to-
pení k bytům 500 tis. Fasáda přeženu 750 m2 za 
3 000 Kč/m2 je 2,25 milionu. Střecha 340 m2 opět 
přeženu 5 000 Kč/m2, to máme 1,7 mil. Venkov-
ní úpravy, garáže bych určitě neboural, mož-
ná oprava přípojek, asfaltů, není tam moc kde 
vyhazovat víc jak 2 miliony. Takže jsme na cca 
20 milionech. Zůstane nám 9 bytů, moderní 
dům se vzhledem třeba jako Česká pošta na 
dalších klidně 100  let a  s uspokojením, že 
máme třeba pro matku s dětmi místo, kde 
bude aspoň dočasně pod ochranou, byty, 
které se hodí nejen pro policisty, ale i pro 
další potřebné. Vždyť proč by sem šel mladý 
učitel, který tu skoro ani nezaplatí nájem, lé-
kař, který podobnou nabídku místa s bytem 
dostane jinde? A rekonstruovat můžeme té-
měř hned. Starosta Svoboda, místostarostové 
Vokurka, Romba a všichni ti horliví kývači jako 
Š. Souček, M. Sochor, J. Bureš, M. Musil a dal-
ší zvolili variantu zbourání zdravé budovy 
a stavbu nové, hodně malé budovy ze dřeva. 
Jen K. Košek a J. Zbíral, jediní dva zastupitelé, 
kteří mají nějaké vzdělání a zkušenosti v této 
oblasti, se hlasování zdrželi.  
A opět pro mě podvodný rozpočet na stav-
bu nové dřevostavby pro Policii ČR a tří bytů 
o velikosti 47 m2 dle jejich údajů za 30–40 mi-
lionů včetně bourání. Hodnota takové stav-

Z  M Ě S T A  A  R A D N I C E

Dobříšská vládní koalice připraví město o 9 bytů pro jeho občany
Nepochopitelné rozhodnutí v rozporu se zdra-
vým rozumem a zájmy občanů prosadil přes 
všechny argumenty opozice disciplinovaný 
blok ODS, STAN a KDÚ-ČSL na jednání zastu-
pitelstva 17. 2. 2025. Prosadil demolici budo-
vy, ve které dosud sídlila Policie ČR. Místo její 
rekonstrukce, kterou by město získalo 12 bytů 
pro místní občany (služební, sociální, startova-
cí byty pro mladé nebo další, kteří nemají kde 
bydlet). Lze jen spekulovat, proč rada města 
udělala otočku o 180 stupňů, když schválila 
v listopadu 2023 architektonickou studii na re-
konstrukci budovy za 394 tisíc, a rozhodla, že 
se v roce 2024 pořídí potřebná dokumentace 
a zažádá o stavební povolení. 
Místo naplnění tohoto usnesení „někoho“ 
napadlo, že se barák s železobetonovým ske-
letem v dobrém stavu zbourá a na jeho místě 
se postaví dřevostavba o poloviční podlahové 
ploše jen se třemi služebními byty pro policis-
ty. Potvrdilo se lživé a účelové tvrzení místosta-
rosty Vokurky, že „stav budovy neumožňuje 
její další využití“. Neexistuje znalecký posudek, 
který by něco takového potvrzoval. Proč tedy 

rada rozhodla o zahájení stavebního řízení, 
když byla budova stavebně nezpůsobilá? 
Nebyla, a musel se najít jiný důvod. Město prý 
ušetří 20 milionů, když se budova zdemoluje 
a  na jejím místě postaví poloviční dřevěný 
barák s daleko menší životností. Diletantský 
přístup účetního, který manipuluje veřejným 
míněním čísly z křišťálové koule. Prvotní od-
had na rekonstrukci byl 20 milionů, pak se 
účelově přišlo s odhadem 51 milionů. To je ale 
obvyklá cena za metr krychlový novostavby! 
Cena kompletní rekonstrukce stojící budovy 
včetně střech, výměny oken, zateplení vnitřků 
bude úplně jinde. Město nic neušetří a místo 
982 m2 bude mít jen 476 m2 plochy.
Ekonomickým pohledem se jeví, že rekon-
strukce je pro město v řadě ohledů výhodněj-
ší. I kdyby byla rekonstrukce o několik milionů 
dražší než novostavba, hodnota majetku 
města by se zvýšila o 22 milionů díky 9 by-
tům navíc (při průměrné tržní ceně bytové plo-
chy na Dobříši 75 000 Kč/m2). Narozdíl třeba od 
nových chodníků jde o návratnou investici! 
Do návratnosti se počítají nejen příjmy z ná-

jemného, ale také roční růst hodnoty nemovi-
tosti. Jen na nájemném by byl výnos z rekon-
struované budovy o půl milionu ročně vyšší 
než z budovy nové. 
Zarážející je, že přes všechny argumenty všich-
ni koaliční zastupitelé podlehli nemístnému 
tlaku na rychlou demolici. „Povalíme budovu 
a pak už musíte schválit peníze na novou, nebo 
tu bude další park jako místo kina.“ Třešinkou 
na dortu bylo vystoupení místostarosty Vokur-
ky, co se za vysněných ušetřených neexistují-
cích 20 milionů postaví. Zastřeší se zimní sta-
dion, nebo se zrekonstruují školky atd…
A kde vzít na rekonstrukci? Jen ze zvýšené 
daně z nemovitosti má město za jeden rok 
přes 30 milionů. A když to nebude stačit, pak 
je tu zbytek z úvěru na knihovnu, kterou svět 
neviděl. Tak se probuďte, odpovědní hospo-
dáři. Pozastavení demolice je už jen v rukou 
starosty a rady města. Chybu udělá každý, ale 
jen málokdo ji umí přiznat a napravit. 

Jiří Bláha, Eva Burešová, Martin Čermák,  
Markéta Čermáková, Tomáš Helebrant,  

Jan Procházka, zastupitelé za ANO 2011

by je maximálně 10–12 milionů. Jo, ty byty 
už si rezervovali policisté. Takže přínos pro 
Dobříš za ty peníze? Udělejte si obrázek sami, 
jak se tu chovají a není to první „zlodějna“, 
jak to musím nazvat. A proč si dovolím toto 
vše říkat? Postavil jsem pár rodinných dom-
ků a  třeba zrekonstruoval od základů da-
leko horší dům také s 10 byty a 4 obchody 
na náměstí. Vytvořil jsem mimo jiné i projekt 
dvou bytových domů s 20 byty vedle Almmy. 
Rekonstruoval jsem i dům, ze kterého zůsta-
ly jen stěny, vše je v kvalitě nového domu. 
Nepoznáte, že to je starý dům. V pasivním 
energetickém standartu samozřejmě. Věř-
te, že vím, o čem mluvím. Proto s tím, co tu 
hlavně asi místostarosta Vokurka dlouhodbě 
předvádí, souhlasit nemohu. Vy ano?
Protestujte u starosty proti demolici. Do-
konce už lidé připravují petici proti bourání! 
Podepíšete? Všichni chceme brzké přestěho-
vání Policie ČR zpátky do centra. Stačí, když 
starosta a rada města splní své vlastní usne-
sení, které pokud vím není zrušené, a zahájí 
kroky vedoucí k vydání stavebního povolení 
a výběru dodavatele na rekonstrukci. Ale to 
snad raději ať tato radnice ani nedělá. Lidé 
z opozice přeci jen mají větší zkušenosti s ří-
zením, stavbami, ekonomikou, právem.
Zarážející je také postup starosty. Aby prosa-
dil tuto zvrácenost, přeložil konání zastupi-
telstva, protože mu chyběly dva hlasy jeho 
servilních politických soukmenovců. Ještě 
lživě tvrdil, že termín změnil kvůli neusná-
šeníschopnosti zastupitelstva. K tomu ale 
stačí 11 zastupitelů. Věděl, že to přes opozici 
neprojde, upravil si výklad zákona tak, že to 
musí být 11 těch správných zastupitelů. Tak si 
to, občané, rozeberte.

Filip Kahoun, zastupitel města Dobříš
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Finanční gramotnost na „Starce“
Finanční gramotnost je důležitou součás-
tí našeho vzdělávacího programu. Patříme 
mezi klubové školy zapojené do celostát-
ního programu Rozumíme penězům, který 
realizuje AISIS, z. ú. Díky tomu máme přístup 
k  nejnovějším metodickým příručkám pro 
výuku FG.
Každý rok se studenti devátého ročníku po 
přijímacích zkouškách zapojují do organizace 
projektového dne, během kterého dělají dě-
tem z prvního stupně průvodce světem finan-
cí. Tento den je plný aktivit, které žákům po-
máhají pochopit základní principy finančního 
vzdělání, jako je rozpoznávání hodnoty peněz, 
spoření, investování a základní pravidla hos-
podaření. Děti mají možnost naučit se zábav-
nou formou, jak nakládat s penězi, což je do-
vednost, která se jim bude hodit po celý život.
Naše škola se také pravidelně účastní soutěží 
zaměřených na tuto tematiku. V Ekonomické 
olympiádě jsme v posledních dvou ročnících 
dosáhli vynikajících výsledků. Z celkového 
počtu více než devíti tisíc přihlášených žáků 
jsme se probojovali do celostátního finále, 
ve kterém se utkalo pouhých sto nejlepších. 
V letošním ročníku soutěže s názvem Finanč-
ní gramotnost se družstvo žáků ve složení 
Matyáš Fulín, Ludvík Honzálek a Simon Kozák 

probojovalo do krajského kola. Tyto úspěchy 
svědčí o tom, že naši žáci mají nejen zájem 
o ekonomická témata, ale také schopnost je 
pochopit a aplikovat v praxi.
Každý rok také organizujeme exkurzi do 
České národní banky, kde se žáci mohou se-
známit s fungováním této instituce a získat 
cenné informace o měnové politice a ban-
kovních službách. Letos jsme měli tu čest 
zúčastnit se nového workshopu, který ČNB 
vytvořila. Workshop byl zaměřen na praktic-
ké dovednosti a poskytl žákům možnost vy-
zkoušet si různé úkoly a simulace, které jim 
pomohly lépe pochopit, jak bankovní systém 

funguje a jak důležité je mít solidní finanční 
znalosti.
Výchova finanční gramotnosti na naší škole 
není jen o teorii, ale především o praktických 
zkušenostech a interakci mezi různými roč-
níky. Věříme, že tímto způsobem připravuje-
me naše žáky na život v reálném světě, kde 
budou muset činit důležitá finanční rozhod-
nutí. S každým projektovým dnem, soutěží 
a exkurzí se posouváme blíž k našemu cíli – 
vychovat generaci, která bude schopna efek-
tivně hospodařit se svými financemi a být 
odpovědnými občany.

Michaela Rumlová

Školní fórum
Dne 10. února na „Starce“ proběhlo, stejně 
jako v loňském roce, školní fórum. Tohoto 
setkání se zúčastnili žáci pátých až devátých 
tříd a jejich cílem bylo vymyslet něco, čím by 
mohli zvelebit buď naši školu, nebo samotné 
město Dobříš. I letos se zastupitelé Dobříše 
rozhodli podpořit vítězné projekty dětí část-
kou 30 tisíc korun. V minulém roce se díky 
fóru podařilo na Větrníku postavit novou 
lavičku, ze které je krásný výhled na Dobříš, 
nebo třeba pořídit taburetky a sedací vaky do 
školy pro příjemnější odpočinek. 
Letošního setkání se opět zúčastnila i paní 
místostarostka Jindřiška Romba. O zábavný 
program, občerstvení a soutěž o ceny se po-
starala za město Dobříš paní Šárka Krůtová, 
a určitě nesmíme opomenout ani na návště-
vu z Vodohospodářské společnosti Dobříš – 

paní Blanku Marvanovou, která se postarala 
o náš pitný režim a díky níž jsme se mohli 
dozvědět i něco nového o vodě, která teče 
v dobříšských kohoutcích.

Letos poprvé se pod vedením učitelek Kláry 
Táborové a Lucie Černohorské školního fóra 
účastnil i pan ředitel Petr Hlinka.
I tentokrát zazněly od dětí velmi kreativ-
ní a  přínosné nápady. Mezi favority k  pří-
jemnějšímu pobývání ve škole se zařadi-
lo například zlepšení míst setkávání na 
chodbách či koutků v přízemí u šaten, pro 
zlepšení atmosféry ve městě zaznělo napří-
klad postavení legální sprejerské zdi, zříze-
ní dalších pítek nebo vystavení nové lavič-
ky, tentokrát u Trnovského potoka. Který 
projekt letos vyhraje? Na to si budeme muset 
ještě chvíli počkat, než si vítězný projekt od-
hlasují všichni žáci školy, kteří se budou chtít 
zapojit.

Lucie Černohorská, Klára Táborová

Týden pro wellbeing 
ve škole
První týden v únoru probíhal „Týden pro well-
being ve škole 2025“ a naše škola se do akce 
zapojila naplno! Cílem celé kampaně bylo 
zvýšit povědomí o důležitosti duševní poho-
dy, která je klíčová pro efektivní učení a pre-
venci duševních problémů. U nás na škole 
jsme si to opravdu užili! 

Kateřina Sobotková
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Zprávy z 2. ZŠ Dobříš

Hokejový turnaj dobříšských škol
Ve středu 5. února se za mrazivého a sluneč-
ného počasí konal hokejový turnaj mezi dob-
říšskými školami, kterého se zúčastnila 1. ZŠ 
Dobříš, 2. ZŠ Dobříš a ZŠ Trnka. 
Naše 2. ZŠ Dobříš byla velice úspěšná a od-
nesla si i zisk cenných kovů.
Nejmladší kategorie, žáci 1. až 3. ročníku, 
si poprvé vyzkoušeli takový turnaj a užili 
si spoustu skvělých chvil. Nakonec jsme se 
umístili na 3. místě. Děti ve věkové skupině 
4. až 6. třídy už měly potřebné dovednosti 
a jejich výkony nám vynesly krásné stříbrné 
medaile.

V nejstarší kategorii, tedy pro žáky 7. až 
9. ročníku, jsme viděli vynikající výkony naše-
ho týmu, které nás nakonec dovedly k vítěz-
ství a zlatým medailím.
Největší hodnotou tohoto dopoledne byla 
možnost vyzkoušet si bruslení a hru s hokej-
kou a pukem v zápasech proti jiným školám.

Všem našim žákům gratulujeme k vynikají-
cím výkonům a těšíme se na další podobné 
příležitosti při reprezentování naší školy!

Vojtěch Paul, učitel tělesné výchovy
Foto: T. Větrovský

Papíromat: Novinka na 2. ZŠ Dobříš
V loňském školním roce 2023/2024 se na naší škole konalo historicky první školní fórum ve spo-
lupráci s městem a paní místostarostkou Jindřiškou Rombou. Žáci zde dostali jedinečnou příle-
žitost podělit se o své nápady na zlepšení školního prostředí. Jedním z nejvíce podporovaných 
návrhů bylo pořízení Papíromatu – automatu na školní pomůcky. Díky společnému úsilí žáků, 
vedení školy a města se podařilo tento skvělý nápad zrealizovat a v lednu 2025 byl Papíromat 
nainstalován do jednoho z pavilonů 2. základní školy. 

Nový automat umožňuje žákům snadno a rychle zakoupit základní školní potřeby, jako jsou 
tužky, pera, sešity nebo gumy. Papíromat pomůže především dětem, které si některé pomůcky 
zapomenou doma, a zároveň podpoří jejich samostatnost. Věříme, že si žáci tuto novinku oblíbí 
a že jim usnadní školní den.
Velké poděkování patří všem, kteří se na realizaci nápadu podíleli!

Mgr. Tereza Hejnová, třídní učitelka I.D

Plánované akce 
pro budoucí prvňáčky 

na 2. základní škole Dobříš
Online setkání ředitele školy 

s veřejností
17. března 17–18 hod.

Den otevřených dveří
26. března 14–16 hod.

Zápis do 1. ročníku
10. a 11. dubna 2025

Více informací na: 
www.2zsdobris.cz

Rudolfi num
Dne 23. ledna jsme od školy odjeli do Prahy v 9 hodin. Jeli jsme 45 minut, bylo to super. S námi 
jely třídy IV.C a III.C. Došli jsme k Rudolfi nu. Udělali jsme si společnou fotku a vstoupili jsme 
dovnitř. Uvnitř to bylo plné cizích dětí. Dali jsme si sváču. Museli jsme chvilku počkat, protože 
tam bylo narváno cizími lidmi a dětmi z cizích škol. A pak jsme se usadili do velkého sálu, kam 
přišli muzikanti z Cimbálové muziky České fi lharmonie, kteří hráli lidové písně. Zahráli i africkou 
píseň a moravské písně. Program moderovala herečka Martha Issová. Pak jsme zatleskali a ode-
šli jsme k šatnám pro bundy a pak k autobusu. Vrátili jsme se kolem 13.30 hodin a šli na oběd. 
Výlet do Rudolfi na se nám moc líbil.

Anna Hlaváčová, žákyně třídy V.C
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Zákaz mobilních telefonů ve škole: Nové opatření pro zdravější 
prostředí v 2. základní škole Dobříš
Od 1. února 2025 zavádí 2. základní škola 
Dobříš nová pravidla omezující používání 
mobilních telefonů. Žáci nebudou smět po-
užívat mobilní telefony ani jiná elektronická 
zařízení v celém areálu školy, pokud to nebu-
de výslovně povoleno učitelem nebo z váž-
ných zdravotních důvodů na základě žádosti 
rodičů. 

Toto opatření pomáhá naplňovat cíle Stra-
tegie vzdělávací politiky České republiky do 
roku 2030+. Znamená to aktivně se věnovat 
rozvoji bezpečného, zdravého a kvalitního 
prostředí ve školách, a to především z pohle-
du duševního a fyzického zdraví a celkové 
pohody žáků i pedagogů. Omezení užívání 
mobilních telefonů též souzní s myšlenkou 
projektu Aktivní škola, který je iniciován ČŠI 
a 2. základní škola je v projektu plně angažo-
vána.
Cílem opatření je snížit závislost na mobil-
ních zařízeních, podpořit vzájemnou komu-
nikaci mezi žáky a soustředění na výuku.  

Porušení pravidel bude nejprve v adaptač-
ním období na nová pravidla řešeno upozor-
něním. Opakované přestupky pak sankcemi 
podle aktualizovaného školního řádu.
„Chceme vytvořit prostředí, kde se žáci soustře-
dí na učení a osobní komunikaci. Toto opatření 
není represivní, ale zaměřené na zdravější využi-
tí technologií,“ uvedl ředitel školy Mgr. Michal 
Ciboch.

Naše škola zároveň nabízí podporu rodičům 
prostřednictvím akreditovaného workshopu 
Kyberdítě a jeho sítě, který proběhl koncem 
měsíce února v prostorách 2. základní školy 
Dobříš. Tento program odpověděl na otázky 
týkající se vlivu technologií na děti, pomohl 
rozpoznat nadměrné používání mobilů a po-
radil, jak s dětmi o této problematice mluvit. 
Škola věří, že spolupráce s rodiči je klíčová 
pro úspěch tohoto opatření. Vyzývá proto ro-
diče, aby společně s pedagogy pomohli dě-
tem zvládnout přechod na nové podmínky. 
Diskuse o využívání technologií a jejich vlivu 
na rodinný i školní život mohou přispět k vět-
ší informovanosti a vzájemnému pochopení. 

My pedagogové doufáme, že zavedené změ-
ny podpoří příjemnější a efektivnější vzdělá-
vací prostředí.

Mgr. Hana Subhanová, 
výchovná poradkyně

Ilustrační foto, zdroj: www.freepik.com

Zprávy ze školy v Lidické
Beseda s panem Kadlecem

Ve středu 22. ledna se v hodině dějepisu uskutečnila beseda pro žáky 9. ročníku na téma Život 
v Dobříši v době Mnichovské dohody a 2. světové války s panem Petrem Kadlecem. 
Žáci se seznámili s knihami, které pan Kadlec napsal o válce a životě na Dobříši a okolí, napří-
klad v Novém Kníně. Žákům byly poskytnuty základní historické informace o událostech z této 
doby, životě některých obyvatel a jejich osudech. 

Beseda pokračovala vzájemnou komunikací o věcech, které žáky zajímaly – partyzáni, munice, 
život, heydrichiáda, vojska německá a ruská. Zvláště okolí naší školy je zaujalo. Lidé si povídají 
o zbraních, munici i technice, které jsou zde ukryty a do dnešní doby se neví, kolik toho zde zů-
stalo. Rybník se nečistí z důvodu nebezpečí. Je, nebo není to odkladiště pozůstatků 2. světové 
války? 
I takové otázky mohou vést žáky k zájmu o historii míst, která znají, kde žijí a která navštěvují. 
Děkujeme panu Kadlecovi za zajímavou a podnětnou besedu. Rádi bychom ve spolupráci po-
kračovali. Dějepis nám může poskytnout informace, které jsou pro nás důležité k pochopení 
vývoje společnosti. 

Mgr. Eva Burešová

Zimní soutěž

V rámci školního parlamentu jsme ve ško-
le v  únoru pořádali Soutěž o nejhezčí zimní 
dveře třídy. Soutěž vyhrála třída s ročníky 
5,  8  MV, což je třída paní učitelky Kabylové 
a paní asistentky Třešňákové. Na 2. místě se 
umístili deváťáci a na třetím místě 6, 7 ZV. 
Gratulujeme všem výhercům a děkujeme, že 
jste se zapojili.

Členové školního parlamentu



15

Š K O LY

Informace pro zájemce o přijetí  
do ZŠ TRNKA
Pokud máte zájem o to, aby vaše dítě navštěvovalo naši školu, je třeba si domluvit schůz-
ku s vedením školy. Schůzku si domluvte e-mailem na adrese derflovajana@zstrnka.cz. 
Na tomto setkání budeme mluvit o tom, jaká máte vy jako rodiče očekávání a co my jako 
škola nabízíme.
Ve dnech 18. března a 19. března se budou konat dny otevřených dveří. Na našich 
webových stránkách naleznete bližší informace i formulář k registraci návštěvníků. 
Zápis do první třídy pro školní rok 2025/2026 se uskuteční v pátek 4. dubna 2025.  
Zápis probíhá skupinovou formou a je třeba se na něj předem registrovat.
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. Těšíme se na vás!

Mgr. Markéta Svobodová

Návštěva z Deníku.cz
V polovině února nás překvapil telefonát paní redaktorky z Deníku.cz. Sdělila nám, že podle 
dat společnosti Cermat byli naši loňští deváťáci v rámci příbramského regionu nejúspěšnější 
v bodovém hodnocení přijímačkových testů. A chtěla přijet na návštěvu, aby zjistila, v čem 
tkví tajemství tohoto úspěchu. Při osobní návštěvě paní redaktorka rozmlouvala s našimi uči-
telkami češtiny a matematiky. Ptala se i současných deváťáků, jak se oni připravují na přijí-
mací zkoušky, čeho se obávají, jak bojují se stresem. Vše pak sestavila do článku, který vyšel 
o týden později. A jaké že je to naše tajemství? Podle nás je to prosté – dobré vztahy, bez-
pečné prostředí, důvěra, motivace a vedení k osobní odpovědnosti za své vzdělávání. Jsme 
na naše studenty hrdí bez ohledu na bodové ohodnocení. Víme, že se na své další vzdělávací 
cestě určitě neztratí.

Mgr. Markéta Svobodová

Co přinesl únor žákům ZŠ TRNKA?
Spoustu sportovních, kulturních i vzdělávacích akcí a aktivit. Důležitou sportovní událostí byl 
hokejový turnaj škol, který jsme si užili s velkým nadšením. Bruslení jsme věnovali i většinu 
našich hodin tělesné výchovy. Jsme rádi, že máme tuto možnost. 

Z kulturních událostí bych ráda zmínila například cestu čtvrťáků do pražského Image Black  
Light Theatre na představení Kaleidoskop. Páťáci se zase vypravili zkoumat vynálezy 19.–20. sto-
letí do Národního technického muzea. Díky pátrací hře objevili lodní šroub pana Ressla, parní 
vůz Josefa Božka, letoun Jana Kašpara nebo třeba informaci, jak vznikl název slavné firmy Jawa. 
Nezaháleli ani naši druhostupňoví žáci. Osmáci a deváťáci se účastnili promítání filmu Identita 
o českém grafickém designu. Šesťáci se zase během výuky dějepisu pustili do přípravy indické-
ho butter chicken s rýží basmati a plackami naan. Proč právě tato jídla? Protože v rámci dějepisu 
a občanské výchovy poznávají rozmanitost starodávných i současných kultur. Zkoumali, čím 
jsou si podobné a v čem se naopak liší. A tak si téma starověké Indie propojili s každodenním 
životem v dnešní Indii, právě skrze přípravu těchto oblíbených pokrmů. 
Život v naší škole je zkrátka pestrý a my už se teď těšíme, co spolu zažijeme v dalších dnech!

Mgr. Markéta Svobodová

Prevence rizikových 
jevů
Koncem měsíce ledna se žáci Základní školy 
Dobříš, Lidická zúčastnili besed, které si pro 
ně připravila por. Bc. Monika Schindlová, DiS., 
preventistka Policie České republiky. 

Žáci 4. až 6. ročníku se v průběhu besedy do-
zvěděli, jaké nástrahy na ně mohou číhat na 
sociálních sítích a jak se jim lze bránit. Dále 
si společně s paní policistkou popovídali 
o problematice šikany a kyberšikany a dotkli 
se také tématu vytyčených hranic každého 
z nás. Starší žáci 7. až 9. ročníku byli v rámci 
přednášky poučeni o právní odpovědnosti 
či skrytém nebezpečí na sociálních sítích. 
Na  sociálních sítích se často objevují výzvy, 
které jsou zaměřeny na mladé lidi a mo-
hou být nebezpečné, proto je důležité vést 
o  těchto výzvách dialog a upozorňovat na 
jejich nebezpečí.
Povídání bylo velmi poučné a my za něj paní 
Schindlové moc děkujeme.

Mgr. Michaela Fejtová Krajská

Zprávy ze školy 
v Lidické

Základní škola Dobříš, 
Lidická 384 vypisuje

ZÁPIS  
DO 1. ROČNÍKU ZŠ
zřízené podle §16 ods. 9  

školského zákona

a DO 1. ROČNÍKU  
ZŠ SPECIÁLNÍ
Pátek 25. 4. 2025 

od 12.30 do 16.00 hodin 

Kontakt:  
602 116 411, 722 929 365

Co s sebou? 
Občanský průkaz zákonného zástupce, 

rodný list dítěte, psychologická  
a speciálně pedagogická vyšetření, 

lékařské zprávy, podklady pro případnou 
žádost o odklad školní docházky.
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Přijímací zkoušky a den otevřených dveří na ZUŠ Dobříš  
již v dubnu!
Základní umělecká škola Dobříš zve nada-
né děti i jejich rodiče na přijímací zkoušky, 
které proběhnou ve dnech 24.–29. dubna 
2025. Zájemci o studium hudebních, výtvar-
ných, tanečních a literárně-dramatických 
oborů tak mají příležitost předvést svůj talent 
a stát se součástí prestižní umělecké školy. 
Uzávěrka přihlášek je 16. dubna 2025.

ZUŠ Dobříš zároveň srdečně zve veřejnost 
na den otevřených dveří, který se uskuteční 
16. dubna 2025 od 14.00 do 18.00 hodin. 
Návštěvníci budou mít možnost prohlédnout 

si školu, setkat se s pedagogy a vyzkoušet si 
různé umělecké disciplíny. Akce se bude ko-
nat v hlavní budově školy a v nedávno ote-
vřených prostorách bývalé Monety.

„Každý rok se setkáváme s neuvěřitelným nadše-
ním dětí, které chtějí rozvíjet svůj talent. Přijímací 
zkoušky nám umožňují objevit nové hudební-
ky, výtvarníky, tanečníky a mladé divadelníky, 
kteří se pod vedením našich zkušených peda-
gogů mohou posunout dál,“ říká MgA. Lucie  
Karlová, ředitelka ZUŠ Dobříš.

ZUŠ Dobříš patří mezi přední umělecké školy 
v regionu a dlouhodobě podporuje kreati-
vitu a umělecký růst dětí. Škola pravidelně 
organizuje koncerty, výstavy a představení, 
kde žáci prezentují své dovednosti. Studenti 
školy se rovněž úspěšně účastní soutěží na 
regionální i celostátní úrovni. Pokud tedy 
máte i vy zájem o to, aby vaše dítě navště-
vovalo právě tuto školu, nepropásněte výše 
uvedené termíny.

Zpracovala DH

Literární dopoledne na gymnáziu v Dobříši
Již tradičně jsme na konci prvního pololetí 
uspořádali Literární dopoledne, tentokrát 
v úterý 28. ledna. Zúčastnit se ho mohli všich-
ni zájemci z dobříšského gymnázia, kteří měli 
možnost přednést vybranou báseň či prózu 

nebo představit vlastní tvorbu. Oblíbené 
jsou také divadelní improvizace, které ani 
letos nechyběly, mnozí diváci i porota oce-
nili populární slam poetry nebo písňovou 
tvorbu s klavírním doprovodem. Dopoledne 

bylo zakončeno ukázkou z Čapkova drama-
tu Loupežník v podání studentů 3. ročníku 
a septimy, kteří se této divadelní hře věnovali 
v hodinách literárního semináře. Zatímco 
mladší žáci od primy do tercie vystupovali 
v komornějším prostředí bez diváků, na starší 
studenty se přišli se zájmem podívat i jejich 
spolužáci nebo učitelé. Vytvořili tak skvě-
lou atmosféru, neboť předvedené výkony 
opravdu stály za pozornost a byly odměněny 
velkým potleskem. Velice nás těší, že máme 
talentované studenty, kteří mají odvahu vy-
stoupit a zpříjemnit tak ostatním školní dny. 
Přejeme všem zúčastněným hodně tvůrčího 
elánu a těšíme se na další setkání.

Vyučující českého jazyka a literatury 
gymnázia v Dobříši

Zimní radovánky a kulturní zážitky ve 2. mateřské škole
Zima v naší mateřské škole byla plná zábavy, 
pohádek a nových zážitků. Děti si užily pest-
rý program, který jim přinesl nejen spoustu 
radosti, ale také cenné zkušenosti a nové do-
vednosti.
Hned na začátku ledna k nám do školky za-
vítalo divadlo s pohádkou Kašpárek v dračí 
jeskyni, která děti nadchla svým poutavým 

příběhem a veselými dřevěnými loutkami. 
Kulturní program pokračoval návštěvou po-
hádky Na kouzelném paloučku v místním 
kulturním domě, kde si děti užily krásnou 
atmosféru divadelního představení, včetně 
příchodu známých postaviček Jů a Hele.
Velmi milou návštěvou byli naši bývalí škol-
káčci, nyní už prvňáčci z 1. ZŠ Dobříš, kteří si 

s námi zavzpomínali na školková léta a podě-
lili se o své první školní zkušenosti. Bylo krás-
né vidět, jak se jim ve škole daří. 
Budoucí prvňáčky přišli pozvat na spoustu 
akcí, které pro ně škola chystá ještě před sa-
motným zápisem. 
První únorový týden se nesl ve sportovním 
duchu. Vyrazili jsme na lyžařský kurz do 
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Děti mají právo žít v bezpečném, stabilním a podnětném 
prostředí

Všechny děti mají právo žít v bezpečném, stabilním a podnětném 
prostředí. Někteří rodiče s dětmi se však bohužel dostávají 
do situace, kdy jsou okolnostmi donuceni žít a bydlet ve složitých 
nebo nevyhovujících podmínkách. 

Za dobu svého působení ve funkci ředitelky 
5. mateřské školy Dobříš jsem se již opakova-
ně setkala s příběhy i osudy dětí, které v dů-
sledku problémů svých rodičů neprožívají 
šťastné a podnětné dětství. Obvykle se jedná 
o příběhy matek, které zůstaly z různých dů-
vodů samy a pečují o malé děti. Často navíc 
přišly o práci, trvalé bydlení i o vazby na svou 
původní rodinu. Jsou v situaci, kdy se pohy-
bují v začarovaném kruhu a se svým dalším 
životem si neví rady. Přestože se řada z nich 
snaží svou situaci řešit, obvykle jim chybí do-
statek potřebných informací, sociálních zkuše-
ností i odvahy najít ty správné dveře, „zaklepat“ 
na ně a požádat o pomoc. Nemám tím pocho-
pitelně na mysli rodiče, kteří mají tendenci 
svou složitou situaci použít jako prostředek 
ke zneužívání čerpání fi nanční pomoci a veš-
kerou odpovědnost za řešení situace dlouho-
době přenáší na orgány, které působí v ob-
lasti sociálně-právní ochrany dětí a sociální 
práce. Mám na mysli rodiče, situačně obvykle 
matky, kteří sice udělali ve svém životě chy-
bu nebo prostě měli „jen“ smůlu nebo ne-
dostatek zkušeností a bez dočasné pomoci 
okolí nedokážou svému dítěti ani sobě, přes 
veškeré vlastní úsilí, pomoci. Nezanedbatel-
ná není ani zkušenost, že některým matkám 
ve vyhledání pomoci brání stud nebo oba-
vy z  reakcí veřejných institucí a  nastavení 
formalizované pomoci. V mateřské škole se 
proto snažíme dítěti, jehož matka se v takové 
situaci ocitne, věnovat zvýšenou pozornost 
a nabídnout jí schůzku i následné zprostřed-
kování potřebné neformální konzultace 

vzniklé situace a poskytnutí případné pomo-
ci. Nemohla bych tak nikdy postupovat, kdy-
bych k  tomu neměla odpovídající partnery. 
Partnery, na které se mohu v případě potřeby 
s důvěrou obrátit s prosbou o další nasměro-
vání potřebné (ne)materiální pomoci matce 
i jejímu dítěti v obtížné socioekonomické si-
tuaci. Takovou institucí je pro naši mateřskou 
školu MAS Brdy–Vltava, o. p. s., a její tým, kte-
rý je ochoten vždy nejen poradit, ale hlavně 
rychle podat pomocnou ruku. Pokud se na 
ně matka následně obrátí a pomoc objek-
tivně potřebuje, nabídnou jí krizový balíček 
pomoci. Jedná se zejména o okamžitou bez-
platnou potravinovou pomoc a poskytnutí 
oblečení a dalšího drobného materiálního 
vybavení z takzvaného komunitního šatníku. 
Na dalších schůzkách se pak pracovnice MAS 
Brdy–Vltava, o. p. s., citlivě a ohleduplně snaží 
s matkou probrat vzniklé problémy a zjistit 
důvody, které jí dovedly do patové životní 
situace, a snaží se společně hledat komplex-
nější způsob, jak vzniklé problémy postupně 
(vy)řešit. Jedná se zejména o dluhové a fi -
nanční poradenství, včetně hledání možných 
fi nančních úspor v příjmech matky a nabídku 
psychologické pomoci a podpory, případně 
i o zprostředkování návazné pomoci dalších 
organizací, které matce poskytnou další po-
třebné rady (např. ve věci bydlení či pro ře-
šení jejích právních problémů) nebo umožní 
úhradu obědů dítěte v mateřské škole, úhra-
du nákladů spojených s jeho docházkou do 
kroužků nebo účastí na výletech mateřské 
školy spolu s ostatními dětmi. Svým lidským 

a empatickým přístupem pracovnice MAS 
Brdy–Vltava, o. p. s., pomáhají mnoha lidem, 
kteří se v životě dostali do slepé uličky a ne-
věděli si se svým životem rady. Pokaždé, když 
jsem se na ně obrátila, byly ochotné a  při-
pravené pomoci, jak jsem se o tom osobně 
přesvědčila v souvislosti s problémy několika 
maminek dětí z naší mateřské školy. V oblasti 
možností sociální pomoci a podpory potřeb-
ným tak MAS Brdy–Vltava, o. p. s., doplňuje 
segment pomoci neúplným rodinám s dětmi, 
které se ocitnou v problémech, prvoplánově 
nehledají formalizovanou pomoc u veřej-
ných institucí a svou situaci se snaží aktivně 
řešit. Tuto činnost MAS Brdy–Vltava, o. p. s., 
vnímám jako pomoc potřebným a současně 
ji považuji za projev respektu a partnerství ve 
vztahu k orgánům, které jsou objektivně vy-
tíženy zejména řešením komplikovanějších 
a dlouhodobějších problémů rodin s dětmi.
Děvčata z domečku u rybníka Papeže, děkuji 
Vám nejen za sebe a konkrétní maminky, ale 
hlavně za jejich děti. Tím spíše že taková po-
moc není jediným zaměřením Vaší činnosti. 
Děláte tím hodně užitečné práce, byť to nemu-
sí být na první pohled zcela zřejmé a viditelné.

Jana Trombíková

areálu Kvasejovice, kde se děti pod vedením
instruktorů Hravého lyžování učily zákla-
dům lyžování a zdokonalovaly své dovednos-
ti na svahu. Bylo úžasné sledovat, jak se děti 
zlepšují, a hlavně jakou mají z lyžování ra-
dost. Poslední den lyžování přišli malé lyža-
ře povzbudit i jejich rodiče a děti si ze závě-
rečné spanilé jízdy odnesly krásné medaile.
Po návratu z hor jsme navštívili 2. ZŠ Dobříš, 
kde si děti vyzkoušely různé aktivity, včetně 
cvičení v tělocvičně. Pro mnohé to bylo prv-
ní setkání s prostředím základní školy, které 
jim pomůže lépe se připravit na to, co je ve 
škole čeká.
Kulturní program pokračoval i v únoru. V kul-
turním domě jsme zhlédli pohádku O Balyn-
ce a štěněti, kterou nám přivezlo Karlovar-
ské hudební divadlo. Děti nejen sledovaly 
příběh, ale také si s herci zazpívaly a aktivně 
se zapojily do děje.
Zimní měsíce jsme zakončili velkolepě – ná-
vštěvou Image Theatre v Praze, kde jsme si 
užili pohádkové představení O zlaté rybce. 

Kouzelná atmosféra černého divadla nadchla 
nejen děti, ale i dospělé doprovázející peda-
gogy.
Za první dva měsíce roku jsme toho zvládli 
opravdu hodně a už se těšíme, co nového 
nám přinese jaro!

Dana Jarušková, 
ředitelka školy

Zápis do mateřských škol 
v Dobříši
Úterý 6. května 2025
od 13 do 17 hodin 

2. mateřská škola Dobříš, 
Přemyslova 1034
tel.: 318 521 044, www.msdobris.cz

4. mateřská škola Dobříš, Fričova 104
tel.: 318 522 548
www.spokojenaskolka.cz

5. mateřská škola Dobříš, Jeřábová 613
tel.: 318 522 121, www.5msdobris.cz

Bližší informace 
v jednotlivých 
mateřských školách. 

Individuální 
prohlídka školy 
po dohodě možná.
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Vydařené setkání ředitelů škol na Dobříšsku 
a Novoknínsku

Začátkem února proběhlo další společné se-
tkání vedoucích pracovníků mateřských a  zá-
kladních škol z Dobříšska a Novoknínska. Jako 
tým, který má na starosti rozvoj vzdělávání 
v našem regionu, jsme toto setkání uspořáda-
li, abychom společně řešili aktuální změny ve 
školství a způsoby, jak zlepšit prostředí ve ško-
lách pro všechny, kteří je navštěvují. Celé setká-
ní bylo zarámováno tématem pedagogického 
leadershipu v oblasti wellbeingu ve škole.
Josef Strejc, ředitel z příbramské Základní 
školy Březové Hory, se s námi podělil o zku-

šenosti s novým způsobem hodnocení žáků, 
kdy klasické známky ve škole nahradili slov-
ním hodnocením, které je více zaměřené na 
pokrok a individuální rozvoj dětí, které tuto 
školu navštěvují. Lucie Bubancová pak před-
stavila, jak mohou školy systematicky praco-
vat na tom, aby se všichni (od dětí po ředi-
tele a školníka) do školy těšili a děti se lépe 
učily. Provázání tohoto procesu se společným 
plánováním, takzvanou tvorbou sdílené vize 
školy, nastínila Kateřina Boukalová. Proběhla 
i zpětná vazba od kolegyň ze ZŠ Dobříš Lidická  

a  ZŠ a MŠ Mokrovraty, které si výše uvedený-
mi procesy prošly nebo procházejí. 
Mít jasnou vizi, kam jdeme, a nastavit pro 
její naplnění potřebné aktivity, považujeme 
i z pozice realizátora místního akčního plánu 
za klíčové. Jsme proto připraveni školám s ak-
tivitami na podporu wellbeingu i strategic-
kým plánováním pomáhat a těmito procesy 
je provázet.
S wellbeingem ve škole souvisí i prostředí, 
a  tak jsme s přizváním odbornic z Atelieru 
344 řešili i praktické věci, například jaké jsou 
možnosti úprav školních zahrad a venkov-
ních učeben pomocí instalace dřevěných 
a dalších přírodních prvků. 
V rámci spolupráce na setkání vystoupili i zá-
stupci Národního pedagogického institutu 
a Ministerstva školství ČR. Paní Marta Vacko-
vá a Lilija Šádková nás informovaly o připra-
vovaných změnách ve výuce a o novinkách 
v  připravovaných zákonech týkajících se re-
gionálního školství.
Děkujeme všem za přínosné setkání a těšíme 
se na další společné setkání ředitelské a uči-
telské veřejnosti z našeho regionu.

Za realizační tým projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Dobříš IV, 

reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008139
Katka Boukalová a Lucka Bubancová

Psí detektiv Balynka přijela do Dobříše zkontrolovat,  
kdo dělá nepořádek v kouzelné zahradě
Dobříš 12. února přivítala v bývalé synagoze, 
ze které je dnes plnohodnotný divadelní sál, 
dvakrát soubor Divadla Dětí z Karlových Varů. 
První představení od 8.30 a druhé od 10.00 
hodin se uskutečnila ve znamení tvrdého ná-
vratu zimního počasí do středních Čech.
Dobříšské děti se se souborem Divadla Dětí 
znají dobře, desetiletí spolupráce dobříš-
ských škol a metodického oddělení Divadla 
Dětí se projevují zejména v kvalitě přípravy 
dětí na edukativní, v tomto případě environ-
mentálně orientovaná představení.
Hudební pohádka O Balynce, dobrém štěně-
ti je zaměřena na ekologickou výchovu dětí, 

zejména na třídění odpadu a ochranu život-
ního prostředí. Děti se v ní zábavnou formou 
učí, proč je důležité udržovat přírodu čistou 
a jak správně třídit odpad.
A bylo opět halalí tralalí a děti pomáhaly de-
tektivovi Balynce najít neřáda a třídit domá-
cí odpad. A ve sněhu se soubor vydal dále, 
do Mnichovic.
Balynka, zatoulané pohádkové štěně, za-
bloudí do Květinové ulice. Zde bydlí parta 
veselých kamarádů. Ti společně s Balynkou 
objeví zapomenutou zahradu, ve které čaruje 
kocour Robert. Vše by bylo pohádkově krás-
né, kdyby se kouzla nepřestala dařit, protože 

v  zahradě se opět a opět objevuje nepořá-
dek. Balynka se stane detektivem a záhadu 
vyřeší.
V roce 2025 se bude konat více jak 170 diva-
delně animačních aktivit po celé České re-
publice. Budou to představení ekopohádek 
O Balynce, dobrém štěněti, O vodníku Pačís-
kovi, O prasátku Arturovi a další, která mají 
ve svém druhém plánu podněty a informace 
o správném způsobu třídění odpadu. Pohád-
ky budou odehrány v divadlech, kulturních 
zařízeních, ale také na hradech a zámcích 
a při příležitostech realizace různých open air 
kulturních a sportovních aktivit, na kterých 
se dá očekávat účast velkého množství dětí. 
Divadelní představení jsou připravována 
v  sofistikovaném oblouku příprava–realiza-
ce–evaluace–praxe, díky němuž se dostanou 
informace o správném třídění skrze děti také 
do českých domácností. Česká republika pa-
tří mezi evropskou špičku ve třídění odpadu, 
přesto ještě přibližně 30 % populace může 
svůj postoj ke třídění výrazně zlepšit. 

Za Divadlo Dětí 
Kristýna Sklenářová



KULTURNÍ 
STŘEDISKO 
DOBŘÍŠ

Milí čtenáři a příznivci kulturního dění, 
březen u nás patří nejen žánrově pestrým koncertům, ale také výstavě,  

dětským pořadům (včetně promítání kina v době jarních prázdnin)  
a třeba talkshow. Nově také poskytujeme slevu ze vstupného pro držitele  

karet ZTP a ZTP/P. Tak nebuďte za kamny a přijďte k nám . 

VÍTKOVO KVARTETO
Koncert
Parádní bigbeat na Dobříši, u kterého 
nemůžete chybět! Vstupné 350 Kč (před-
prodej) a 400 Kč (na místě). Vstupenky 
seženete na webu KD, v trafice U Davida 
a před koncertem. 

   

ARRIETTY ZE SVĚTA PŮJČOVNÍČKŮ 
Kino  
Zůstáváte během jarních prázdnin doma? Tak přijďte do kina na cenami ověnčený fantaskní 
film pro malé i velké. Mezi zdmi a pod podlahami našich domů se skrývá svět půjčovníčků, 
malinkatých lidí, kteří si vše, co potřebují k životu, půjčují od svých velkých sousedů. Vstup-
né (120 Kč) na webu KD, v kanceláři KD a na místě. 

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN

3. 4.  Expediční kamera
4. 4.  Kouzelný večer filmové hudby  

 na zámku Dobříš
9. 4.  KINO Dobříš: Moře ve dvoře
13. 4.  Kniha džunglí – Mauglího  

 poslední boj (pohádka)
24. 4.  KINO Dobříš: Zlatovláska
25. 4.  ZOOBLASTERS (koncert) 
27. 4.  Kameny zmizelých (vernisáž) 

Hana Stočesová

www.kddobris.cz

JIŘÍ SCHMITZER 
Recitál 
Večer pro všechny milovníky „acoustic-
-punku“ v podání herce a folkrockového 
písničkáře J. Schmitzera. Vstupné 300 Kč 
(předprodej) a 350 Kč (na místě) na webu 
KD a v kanceláři KD.    

Kulturní dům Dobříš

dobriskulturnidum

Středa 12. 3. od 17.30Pátek 7. 3. od 20.30

ŠKOLA MALÉHO STROMU
Nedělní pohádka pro děti 
Dramatizace stejnojmenné knížky o ma-
lém indiánu jménem Malý strom z kme-
ne Čerokí. Vstupné (130 Kč) na webu KD, 
v kanceláři KD a na místě. Doporučený 
věk 6+.

MICHAL JE KVÍTKO
Pořad pro děti  
Zábavný pořad pro děti pod taktovkou 
Michala Nesvadby, kterého jistě znáte 
z  televize. Informace o vstupném na 
webu KD (akci nezajišťuje KD).  

NA VZDUCH
Vernisáž
V březnu nabídneme výstavu maleb lito-
měřické sochařky a malířky, absolvent-
ky Akademie výtvarných umění v Praze 
Alžběty Kumstátové. Hudební doprovod 
zajištěn, děti vítány, vstup volný.  

JAK BĚŽET DO KOPCE
Talkshow
Jana Paulová a její host Josef Dvořák 
v  improvizovaném večeru plném hu-
moru. Vstupenky (320 Kč) na webu KD, 
v kanceláři KD a před představením.  

Pátek 21. 3. od 20.00Neděle 16. 3. od 15.30 Čtvrtek 20. 3. od 18.00 

BŘEZEN

Sobota 22. 3. od 15.00 Úterý 25. 3. od 19.30
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K U LT U R A  A  S P O L E Č N O S T

Letošní májové slavnosti nabídnou tradiční podívanou 
i lákavé novinky
V sobotu 24. května se Dobříš probudí do bohatého kulturního dění a společenského cvrkotu – pouťové atrakce za halou, spousta dobrého 
jídla a pití a především bohatý program pro všechny věkové kategorie. Žhavou novinkou letošních slavností bude druhé pódium s programem, 
kterým bychom rádi okořenili tradiční podobu slavností a současně vykryli prázdná místa (nejen) mezi hlavními hvězdami večera – Terezou Maš-
kovou a Martinem Chodúrem s kapelou The People. Rozhodně se máte na co těšit, my se těšíme s vámi! 

Za organizační tým Hana Stočesová

Dobříšské večery 
hudby 2025
Vážení hudební přátelé, pro letošní rok jsme 
pro vás opět připravili širokou paletu krásné 
hudby, sestavenou z koncertů profesionál-
ních souborů a hudebníků. Věříme, že si ka-
ždý z vás z naší nabídky vybere. Abychom 
umožnili rodičům návštěvu koncertů i s dět-
mi, posunuli jsme čas pořádání koncertů 
o hodinu dříve, a to od 18 hodin. Vstupné pro 
děti a studenty je zdarma. Pořádá Římskoka-
tolická farnost Dobříš.

9	13. dubna od 18.00 – Velikonoční kon-
cert – A. Tučapský, F. Poulenc, W. A. Mo-
zart, G. F. Händel. Komorní smíšený sbor 
a smyčcový orchestr Piccolo coro & Piccola 
orchestra. Řídí Marek Valášek, kostel Nej-
světější Trojice.
9	25. května od 18.00 – Korunovační mše 

C Dur od W. A. Mozarta v podání Příbram-
ské filharmonie a Hornického pěveckého 
sboru Kladno. Diriguje Veronika Kopecká,  
Zrcadlový sál zámku Dobříš.
9	15. června od 18.00 – Varhanní koncert 

– J. S. Bach, A. Dvořák. Na varhany Pavel 
Svoboda a sólový zpěv Petr Sejpal, kostel 
Nejsvětější Trojice.
9	14. září od 18.00 – Koncert pro trubku 

a varhany – J. S. Bach, J. Clark, P. J. Vejva-
novský, J. Pachelbel. Na varhany Přemysl 
Kšica, trubka Jiří Pohnán, kostel Nejsvětější 
Trojice.
9	19. října od 18.00 – Hudba na králov-

ském dvoře – J. P. Rameau, M. Marais, 
J.  Morel, F. Couperin. Dobové nástroje – 
cembalo Edita Keglerová, barokní příčná 
flétna, zobcová flétna Julie Braná, viola da 
gamba Mélusine Srovnal, kostel Nejsvětěj-
ší Trojice.
9	Listopad – připravujeme, bude upřesně-

no v dubnovém čísle DL. 
9	28. prosinec od 17.00 – Česká mše vá-

noční od Jakuba Jana Ryby – Chrámový 
pěvecký sbor CODEX TEMPORIS a členové 
Příbramské filharmonie. Řídí Marek Lukáš,  
kostel Nejsvětější Trojice.

Ivo Kylar

Březnové cestopisné besedy s názvem 
NAŠI NAŠIM

V březnu vás zveme na pokračování třetího ročníku cyklu vyprávění 
o cestování, přírodě a dalších zajímavostech z koutů dalekých i blízkých. 

Besedy, na kterých mohou jejich návštěvníci vidět fotografie a užít si příjemné povídání o zku-
šenostech cestovatelů z Dobříšska, se také letos těší zájmu a jednotlivá setkání probíhají 
v  příjemné atmosféře. Přednášející nejsou profesionální cestovatelé, ale lidé, kteří se dostali 
na krásná místa a jsou ochotni o nich vyprávět. V březnu se podíváme s Terezou Hodkovou 
do Bolívie za tamními lidmi a jejich kulturou. S Michalem Pernicou navštívíme Lánskou oboru. 
Marie Hrušková nám představí stromy Dobříšska a Andrea Hornová nám ukáže, jaký je život na 
jihu Thajska.

Setkání s tématem cestování jsou realizována v prostorách denního stacionáře v Domě pečo-
vatelské služby města Dobříše za podpory ředitelky této organizace Dagmar Mášové. Spo-
lečná setkání se zde uskuteční každou březnovou středu od 17.00 hodin. 
Záštitu nad touto aktivitou převzala Alena Harmanová, vedoucí odboru výstavby a životního 
prostředí Městského úřadu Dobříš, která zároveň koncept celého cyklu připravuje.

Přijměte tedy pozvání a přijďte si v březnu poslechnout další přednášky z cyklu besed 
NAŠI NAŠIM, které jsou určeny široké veřejnosti. Všechna setkání jsou zcela zdarma. Lidé, 
kteří se podílejí na celé organizaci, ale i samotní přednášející realizují tyto večery z vlastního 
nadšení a bez nároku na honorář. „Myslím, že návštěvou této naší krásné akce určitě neprohloupí-
te. Letos pokračujeme v nastoupené cestě, vyprávění jsou moc pěkně připravená, a nejen to, skuteč-
ně si užíváme výletů do cizích krajin všemi smysly. Kromě fotek, videí a vyprávění jsme již v průběhu 
cyklu i mnohé ochutnali. Zároveň mi však bylo líto, aby krásy naší vlasti zůstaly vpovzdálí, a tak se 
tento rok týkají dokonce tři besedy České republiky. Věřím, že mohou nejen vyvolat krásné vzpomín-
ky, ale také motivovat k návštěvě, která se dá celkem snadno zrealizovat. Mám z celé akce velkou 
radost,“ dodává Alena Harmanová.

Zpracovala DH
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Zámek Dobříš zve na výstavu  
automobilových plakátů a obrazů, součástí je  
i exkluzivní koncert ikon české hudby

Zámek Dobříš si vás dovoluje pozvat do Galerie JCM na novou výstavu obrazů a plakátů 
automobilů, kde se také dozvíte, k jaké příležitosti byl obraz nakreslen.
Jednotné vstupné činí 50 Kč, vstupenky zakoupíte středa–neděle 9.00–16.00.

Ve stejné dny a časy si již můžete v předprodeji v návštěvním centru zámku zakoupit vstupenky 
na koncert, který se koná 9. května v 19.00 hod. v Zrcadlovém sále s názvem „Štěstí je krásná 
věc“. Připomenete si nezapomenutelné písně Hany Hegerové, Marty Kubišové, Petra Hapky, 
Evy Olmerové od autorů P. Hapky, M. Horáčka, J. Suchého, J. Grosmanna, J. Šlitra, P. Kopty a dal-
ších v podání Báry Grafnetrové, Dity Hořínkové, Martina Pošty a orchestru.
Cena vstupného 350 Kč, nebo 390 Kč.

Daniela Vondráčková

K U LT U R A  A  S P O L E Č N O S T

Březnové 
pozvánky na akce 
dobříšské farnosti
Po mnoha kladných ohlasech se do dob-
říšského kostela vrací Meditace v tichu. 
Každou postní středu (tj. každou středu od 
12.  března do Velikonoc) od 20 hod. máte 
možnost zažít jedinečný klid a ticho v kostele 
Nejsvětější Trojice, jen decentně protknuté 
slovy jáhna Honzy Hály.
 
Již je to téměř rok, co Mirek a Klára Sochorovi 
podnikli se svými dětmi nezapomenutelnou 
cestu do Kanady. O své zážitky, teď už tro-
chu učesané a uleželé, se s námi podělí ve 
čtvrtek 20. března od 19 hod. ve velkém sále 
pastoračního centra. Přijďte se nadchnout 
krásami kanadské přírody i osobními zážitky 
obou manželů! Vstupné dobrovolné.
 
V neděli 23. března od 17 hod. srdečně zveme 
na vernisáž I have a dream bývalého dobříš-
ského kněze P. Petra Blechy, autora řady kera-
mických reliéfů. Výstava s podtitulem „Mladý 
muž, který neumí plakat, je barbar. Starý muž, 
který se neumí smát, žasnout a děkovat, je blá-
zen.“ bude k vidění do 23. dubna v prostorách 
pastoračního centra. Vstup volný.

Veronika Tetuová

Sbohem, drahý savče!
Začátek letošního roku přinesl Dobříšanům 
nečekanou zprávu o odchodu nejslavnější-
ho českého velblouda z veřejného života. 
Mohu dosvědčit, že pro mnoho lidí to byl 
skutečný šok, a jsou i tací, kteří neměli da-
leko k slzám. První dobříšská kavárna Vel-
bloud café spoluutvářela a přímo kultivo-
vala nepřehlédnutelným způsobem místní 
společenský život po dlouhých dvacet let: 
těch šálků kávy! Těch bombíků a velblou-
dích mlsů a nejrůznějších specialit, které 
nám velbloud za ty roky připravil! Těch čte-
ní a nádherných koncertů špičkové úrovně! 
Není divu, že je z toho, chudák, zchvácen 
a odešel na odpočinek.

Vzpomínám na éru Velblouda s dojetím ne-
jen jako velespokojený konzument a nadše-
ný hudební posluchač, ale také jako členka 

týmu dobříšské knihovny – ta právě v tomto 
kouzelném prostoru před patnácti lety od-
startovala nultý ročník své Malé dobříšské 
univerzity. Velbloud nám poskytl komfortní 
a hřejivý azyl pro přednášky a programy pro 
veřejnost v dobách, kdy naše knihovna ješ-
tě neměla svůj vlastní prostor pro pořádání 
programů. Milý Velbloude, dík tobě, a uznání, 
čest a věčnou slávu! Dík tvé stvořitelce Marii 
Tuláčkové za veškerou tvůrčí práci s tebou, 
dík jejímu manželovi Honzovi za krásné kon-
certy jeho vlastní kapely i dalších interpretů 
světového formátu. Nikdy nezapomeneme!

Romana Nováková



MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA 
DOBŘÍŠ

VELKÁ ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE + PRŮKAZKA ZDARMA!
Po celý březen! Máte-li u nás nějaký vroubek, 

přijďte ho vyřešit – promineme vám sankční poplatky. 
A pro nové čtenáře průkazka do knihovny na celý rok zdarma!

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: 
SNĚŽNÁ NĚŽENKA 
Taky už se nemůžete dočkat jara? Tak ho-
nem k nám na něžnou Jítinu dílnu a prv-
ní předjarní květinky mohou zdobit váš 
byt! Vstup volný, materiál zdarma.

MDU: Manželé Špillarovi – GUATEMALA 
Navštivte s námi sopku Acatenango v sousedství aktivního vulkánu Fuego, národní park 
Semuc Champey s ponornou řekou Cahabon, pobřeží Karibiku a ostrůvky Belize, ruiny slav-
ných mayských sídel v guatemalském Tikalu i honduraském Copánu – ale i ulice dnešních 
vesniček a měst plné hrdých, ale usměvavých potomků prastarých Mayů. Vstupné 70 Kč; 
káva/čaj v ceně.

JÁ, JOHANA Z ROŽMITÁLU
Monodrama Stanislavy Hoškové vám 
představí osobnost význačné české krá-
lovny, manželky krále Jiřího z Poděbrad. 
To byste nevěřili, jak zajímavá žena to 
byla! Vstupné 60 Kč.

CHVÍLE PRO POHÁDKU: 
O HLOUPÝCH ČERTECH A CHYTRÉM 
ŠEVCI 
Pohádkář Beneš Method Kulda doká-
že pobavit a rozesmát i v roce svých 
205.  narozenin! Zejména pro děti od 
5 do 10 let s doprovodem. Vstup volný.

NOC S ANDERSENEM  
– hlaste se ihned!
Noc pro děti školního věku. Vycházka, 
hry, dílna, spaní v knihovně... Příspěvek 
100 Kč. Kapacita omezena! Děkujeme 
Pekařství Stáňa a Řeznictví Dvořák za 
podporu. 

KNIHOMRNĚ 
40 minut básniček, písniček a pohybu 
s pohádkou na konec. Jednou měsíčně 
pro děti 0–3 roky. Vstup volný. Uvítací 
balíček, průkazka na rok zdarma. Nehodí 
se vám termín? Zavolejte o jiný!

Pondělí 3. 3. od 12.00 do 17.00 Čtvrtek 6. 3. od 17.00 

TIBETSKÝ OBCHŮDEK
Odznáčky, tašky, klíčenky, modlitební 
praporky, velké prapory... Koupí tohoto 
zboží podpoříte neziskovou organiza-
ci Lungta, která se dlouhodobě věnuje 
podpoře tibetské kultury.

MŮJ PŘÍTEL KNIHOVNA
Příjemná hudba, originální výtvarná díl-
na s Jíťou, skvělé domácí občerstvení 
a jako vyvrcholení programu divadelní 
představení divadla DamDam „Tajemná 
skříň“. Vstup volný.

BŘEZEN

Pondělí 3. 3. od 10.00Po celý březen Sobota 1. 3. od 16.00

Úterý 4. 3. od 18.00 Čtvrtek 20. 3. od 17.00 Pátek 28. 3. od 17.00 do rána



JARNÍ PRÁZDNINY: ZMĚNA OTVÍRACÍ DOBY PRO DĚTI
Z technických důvodů bude oddělení pro děti a mládež v pondělí  

10. 3. uzavřeno. Od úterý do pátku 14. 3. s výjimkou čtvrtka  
otevřeme toto oddělení denně od 8 do 18 hodin.

10. 3. ZAVŘENO, 11.–14. 3. OTEVŘENO s výjimkou čtvrtka!

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA 
DOBŘÍŠ

MALÁ DOBŘÍŠSKÁ  
UNIVERZITA 
Cyklus přednášek je otevřen komukoli, bez 
nutnosti přihlášek. Na jaře k nám ještě zavítá 
J. Mandžuková a jazykovědma M. Gregoro-
vá. Předplatné za 200 Kč k dostání v knihov-
ně. Přednášky se konají 1× měsíčně.

KOMIKS PRO UKRAJINU 
Výstava projektu, který vznikl na popud 
amerických komiksových tvůrců. Výtě-
žek z tohoto komiksového sborníku jde 
na humanitární pomoc Ukrajině. Zapůj-
čeno od společnosti Leksikon.

LOVCI PEREL
Oblíbená celorepubliková čtenářská 
supersoutěž!
Přijďte k nám, zaregistrujeme vás, vyber-
te si knihu, přečtěte, zodpovězte úkoly 
a vyhrajte koloběžku, powerbanku nebo 
outdoorový reproduktor.

DÁLE ZVEME NA:

MAGIC THE GATHERING v pondělí
CVIČENÍ NA ŽIDLI v pondělí
DESKOHRANÍ v úterý
JÓGA S DÁŠOU ve středu
ŠACHOVÝ KROUŽEK ve čtvrtek
ČEŠTINA PRO CIZINCE zdarma – v pátek

Romana Nováková

VESELÉ TRÉNOVÁNÍ  
PAMĚTI – hlaste se ihned! 
Nejvtipnější trenérka Stáňa Benešová 
a nový kurz – vhodný pro nováčky i pro 
absolventy předchozího kurzu. Za tříden-
ní trénink 200 Kč. Pouze pro přihlášené! 
Vždy od 10 do 12 hodin.

Úterý/čtvrtek od 17/18 hodin Do konce března

www.knihovnadobris.cz

Jen do konce května!

MDU: Yvonna Fričová: A.V. FRIČ
Cestovatel, etnograf, botanik, publicista a fotograf Alberto Vojtěch Frič měl neobyčejný ži-
vot plný napětí a osudových zvratů. Byl jedním z prvních popularizátorů Latinské Ameriky 
u nás a velký znalec indiánů. Jeho humanistické smýšlení, čtivě psané články a vzpomínko-
vé knihy o indiánech našly odezvu u široké veřejnosti. Vstupné 70 Kč; káva/čaj v ceně.

U VŠECH GRIMMŮ!
Hlavní cena 3 000 Kč! Literárně-výtvarná soutěž pro děti i dospělé o celkem 20 000 Kč: Inspi-
rujte se kterýmkoli dílem či životem bratří Grimmů. Pište, malujte, sochejte, foťte, natočte 
video, zamyslete se nad odkazem a významem jejich díla... 

Podmínky a přihlášky na www.knihovnadobris.cz. Předsedkyní poroty je známá spisovatel-
ka Ester Stará. Za ceny děkujeme firmě Bohemik!

Úterý–čtvrtek 8.–10. 4. Čtvrtek 3. 4. od 17.00

Uzávěrka 30. 4.
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Zahájení závodní sezóny v Aerobik studiu Orel Dobříš
Březen bude pro naše závodní oddíly oprav-
du nabitý. Celý závodní oddíl – 94 závodníků 
a 7 trenérek – začne bojovat o nejcennější 
kovy. Čekají nás hned čtyři velké soutěže. 
Všechny naše týmy, jak stepové, tak taneční, 
se vydají 15. března do Prahy na první ligový 
závod Žij pohybem. Hned následující víkend 
se do závodu Mistry s Mistry v Příbrami za-
pojí naše tři závodní týmy na stepech a náš 
nejstarší závodní tým se představí v Kladně 
v soutěži FISAF I. výkonnostní třídy. Tento zá-
vod bude velkou výzvou, ale věříme, že naše 
zkušená děvčata předvedou skvělý výkon. 
Taneční týmy zase zamíří do Mladé Boleslavi 
na závody Czech Dance Tour. 
V letošní sezóně budou Aerobik studio Orel 
Dobříš reprezentovat tyto týmy:

Kategorie step: děti 8–10 let, kadeti 11–14 
let, junioři 14–16 let a senioři 17 a více let
Kategorie street dance: děti 9–13 let, junioři 
14–16 let

Všem našim šesti závodním týmům budeme 
držet celou sezónu palce a čtenáře Dobříš-
ských listů budeme pravidelně informovat 
o výsledcích.
Pokud s námi chcete prožít aktivní jaro, na 
konci dubna pořádáme oblíbený víkend pro 
maminky s dětmi, takzvanou EXPEDICI APA-
LUCHA, s bohatým třídenním programem. 
Maminky si odpočinou od svých ratolestí při 
třech lekcích cvičení a děti si zasoutěží, užijí si 
den se zvířátky a zasportují si. Tento víkend po-
řádáme již poněkolikáté v krásném prostředí 
Českého ráje, v rodinném kempu Sedmihorky. 
Bližší informace najdete na internetových 
stránkách www.aerobikdobris.cz a na oficiál-
ním facebooku a instagramu.

Hedvika Kloudová, foto: Anna Bumbová

Leden/únor v Gymnastice Dobříš
Dne 18. ledna se konal 16. ročník Dobříšské-
ho čtyřboje dvojic ve sportovní gymnastice 
podle nových pravidel 2025. Rozhodčí byly 
vyškoleny týden před čtyřbojem on-line 
a prezenčně v budově ČASPV v Praze. Po ško-
lení rozhodčích jsme změnili systém rozcvi-
čení. První a druhá závodnice na nářadí se 
rozcvičovaly rovnou, potom rozhodčí obodo-
valy první závodnici, mezitím se rozcvičovala 
třetí závodnice, odcvičila druhá závodnice 
a rozcvičovala se čtvrtá… a takto to bylo na 
všech nářadích. Tím jsme zabezpečili plynu-
lost závodu a závodnicím bylo umožněno 
v  klidu se rozcvičit po dobu, kdy rozhodčí 
počítají. Trenéři, rozhodčí, závodnice a rodiče 
tento systém velmi kladně hodnotili. 

Nejdůležitější historickou událostí pro náš 
klub byl však fakt, že poprvé po 15 letech 
jsme nemuseli stěhovat těžké nářadí z objek-
tu do objektu. Závod se konal ve specializova-
né tělocvičně pro gymnastické sporty – Praž-
ská 711, Dobříš, kterou si náš klub vybudoval 
za podpory města Dobříše. Celkem se závodu 
zúčastnilo 149 závodnic a závodníků z Bělé 
pod Bezdězem, Benátek nad Jizerou, Týnce 

nad Sázavou, Říčan, Jirčan, Dobřichovic, Sla-
ného a Dobříše. Organizační tým trenérů, 
pomocníků z řad rodičů, dorostenek, starších 
žákyň v počtu třiceti se staral o hladký prů-
běh závodu. O přidělení umístění dle výkonu 
se postaral tým 22 rozhodčích a 3 rozhodčích 
časomíry. Rodiče, babičky, dědové, kamarádi 
fandili z našeho mini hlediště. A jak dopadly 
dobříšské závodnice? Vedly si velmi dobře. 
Dorostenky, ženy – bronz Hana Hošková, 
Barbora Hrdličková; žákyně III – bronz Jana 
Čechová, Eliška Strnadová; žákyně IV – zlato 
Terezie Guttenbergová, Marie Magdaléna  

Carbochová; nejmladší žákyně, roč. 2018 
– druhý rok přípravky – stříbro Vivien Vosol-
sobě, bronz Tereza Pecková; nejmladší děti, 
roč. 2019 – zlato Isabela Kompánková, stříbro 
Laura Machová – dívky z přípravky první rok, 
závodily většinou poprvé a vše zvládly skvě-
le, tak jak si v tréninku nacvičily; žáci I – zlato 
Antonín Hrubý, stříbro Tobiáš Černý, bronz 
Zachariáš Macků; žákyně I – bronz Barbora 
Lišková, Viktorie Svobodová; žákyně II – stří-
bro Sky Slezáková, Aneta Pecková.
Ostatní výsledky dle kategorií na stránkách 
www.gymnastika-dobris.cz. Velmi děkujeme 
všem pomocníkům, kteří pomohli zdárně zor-
ganizovat tento závod a po závodě pomohli 
s úklidem prostor, aby děti mohly v pondělí 
trénovat na každém nářadí. Dívkám a chlap-
cům děkujeme za reprezentaci klubu a města 
Dobříš. Městu Dobříš patří velké díky za pod-
poru naší celoroční činnosti formou grantu. 
Další „děkujeme“ patří Středočeskému kraji 
za dotaci na nákup nové 14metrové pružné 
podlahy. Původní byla již 30 let stará… 

Jitka Holcová, Gymnastika Dobříš
Foto: Michaela Černá

Klub seniorů Dobříš

Klub seniorů Dobříš zve všechny své členy na oslavu MDŽ, která 
se koná 5. března 2025 ve 13.30 hod. v kulturním domě. Určitě vás 
potěší pestrý program, hudba a malé pohoštění.

Připomínáme i první letošní zájezd dne 9. dubna. Navštívíme Koste-
lec nad Černými lesy, jeho zámek a pivovar. Členové platí 300 Kč. 
Placení zájezdů, členských příspěvků a jiné záležitosti vyřizujte, prosí-
me, nejlépe vždy ve čtvrtek od 10.00 do 12.00 hod. v klubovně Coolna, 
kdy je dostatek času a volnější prostředí, než tomu bývá v pondělí. 
Moc vám děkujeme za pochopení. Mějte se krásně, opatrujte se, těší-
me se na setkání s vámi. 

Výbor klubu

Zpráva Českého zahrádkářského 
svazu Dobříš

Vážení spoluobčané, milí zahrádkáři, výbor ZO ČZS Dobříš vás srdečně 
zve na přednášku, která se koná dne 7. března od 18.00 v restau-
raci Sokolovna na téma: Zahraniční zkušenosti s pěstováním, sklizní 
a zpracováním úrody. 
Dále si dovolujeme všechny členy organizace pozvat na výroční člen-
skou schůzi, která se uskuteční dne 29. března od 10.00 rovněž v re-
stauraci Sokolovna. Žádáme všechny členy, aby si s sebou na schůzi 
vzali členské průkazy a peníze na členské příspěvky, které činí 300 Kč/
rok. Těšíme se na setkání s vámi a na další spolupráci. 

Výbor ZO ČZS Dobříš
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Sokolský bazárek
Oddíl žen T. J. Sokol Dobříš vás srdečně zve 
v  sobotu 5. dubna do dobříšské sokolov-
ny na již tradiční bazárek oblečení, obuvi 
a sportovního vybavení.
Pořídit si pěkné kousky do svého šatníku či 
jiné potřebné věci můžete od 8.00 do 12.00. 
Pokud byste naopak rádi poslali nějaké věci 
dál, volejte V. Černé na tel. 607 83 73 28, za-
rezervuje vám prodejní stůl a poskytne další 
informace.

Za T. J. Sokol Dobříš Gita Otavová

Rozkvetlé akce v Dobříšku
Minulý měsíc jsme vám představili novinku 
v našem centru – volnou hernu, která měla 
velký úspěch a po pár dnech byla zcela obsa-
zena. Proto moc rádi nabízíme další termín, 
a to 7. března. V čase od 9.00 do 11.00 ho-
din si sem můžete se svými dětmi od 1 roku 
do 5 let přijít pohrát a kreativně se vydová-
dět.
Další akcí v našem programu je přednáška 
s výchovnou a rodinnou poradkyní Mgr. Kate-
řinou Neubauerovou, DiS., tentokrát na téma 
Puberta aneb Jak se vzájemně neztratit, 
která se bude konat 17. března od 17.30 ho-
din v Městské knihovně Dobříš.
19. března od 18.00 hodin pořádáme tolik 
žádanou přednášku s kurzem první po-
moci pro rodiče a prevence úrazů u dětí 
s MUDr. Petrou Pelikánovou a MUDr. Luďkem 
Pelikánem, která se z kapacitních důvodů 
bude konat ve velkém sále Pastoračního cen-
tra sv. Tomáše.
Již tradiční víkendovou akcí pro děti může-
me potěšit i tento měsíc: Březnové tvoření, 
které se bude konat 29. března od 14.00 
do 15.00 hodin a je určeno pro děti od 4 do 
7 let v doprovodu rodiče. Tentokrát budeme, 
s lektorkou Terkou Studenou, tvořit z nažeh-
lovacích korálků.

I letošní rok jsme na letní prázdniny připra-
vili dětmi tolik oblíbené příměstské tábory 
2025:
1. Putování za zámeckými poklady  

7.–11. července pro děti od 6 do 9 let
2. Beauty week 14.–18. července  

pro slečny od 10 do 15 let
3. Jezdíme inline 21.–25. července  

pro děti od 8 do 12 let
4. Pat a Mat 28. července – 1. srpna  

pro děti od 4 do 6 let
5. Stroj času zahalený tajemstvím  

4.–8. srpna pro děti od 6 do 10 let
6. Kouzelná příroda  

11.–15. srpna pro děti od 8 do 10 let
7. Hravá angličtina  

18.–22. srpna pro děti od 8 do 10 let

Registrace na všechny výše uvedené akce 
i tábory je z důvodu kapacity nutná.
Veškeré registrace jsou možné na https://
dobrisek.webooker.eu.
Kontaktujte nás: info@dobrisek.cz nebo na 
telefonním čísle: 608 906 559.
Informace jsou také na našem webu www.
dobrisek.cz, na FB facebook.com/dobrisek, 
instagramu – rc_dobrisek.

Tým Rodinného centra Dobříšek

Výtvarná laboratoř 
s Petrem Morkesem
Příměstský tábor v Dobříši 2025

Okurková sezóna? Ve výtvarné laboratoři ani 
náhodou – největší zábavu si užijeme v létě! 
Pokud budou vaše děti trávit část prázd-
nin doma a chcete pro ně zajistit zajíma-
vý program, nabídněte jim náš výtvarný 
tábor! Tvoříme venku a každý den nás 
čeká jiná výtvarná výzva: Budeme sprejo-
vat a kreslit designy na kšiltovky, ozdobíme 
si vlastní hudební nástroje, s barvami vytvo-
říme originální míče, do deníků naskicujeme 
zvířata i portréty, vyrobíme si buttony s vlast-
ními obrázky, vytvoříme totemy, lesní duchy 
a mnoho dalšího. 

KDY: Od pondělí do pátku, vždy od 8.00 do 
16.00 hod. 
Vybírat můžete z následujících turnusů.
1. turnus: 7. 7. – 11. 7.
2. turnus: 14. 7. – 18. 7. 
3. turnus: 4. 8. – 8. 8.
KDE: Sraz a zázemí budeme mít v našem ate-
liéru v Pastoračním centru sv. Tomáše, Dobříš, 
Na Nábřeží 1650. Tvořit a malovat vyrážíme 
do přírody. 
CENA: 3 800 Kč. Součástí ceny jsou obědy 
v  restauraci, výlety a veškeré pomůcky na 
tvoření a výtvarný materiál. 
PRO KOHO: Pro všechny děti od 6 let věku, 
které rády malují a tvoří. Hlavním lektorem 
všech turnusů je Petr Morkes – ilustrátor, ko-
miksový kreslíř a lektor výtvarných kurzů.

Kontakt pro přihlášení: MgA. Zuzana Mor-
kes, mob.: +420 723 814 000, zuzana.mor-
kes@centrum.cz, více informací na www.
petrmorkes.com.

Veselý karneval v Dobříši přivedl děti 
i dospělé do světa pohádek a zábavy

Kulturní dům Dobříš se o druhém únorovém 
víkendu proměnil v pohádkovou říši plnou 
veselých masek. Tradiční Veselý karneval 
přilákal desítky rodin, které si užily pestrý 
program pod vedením pohádkových postav 
a animátorů. Hlavní program odstartovalo 
slavnostní přivítání maskotů Donalda a Daisy, 
kteří nadšeně vítali příchozí děti už před kul-
turním domem. O zábavné odpoledne plné 
tance, hudby a soutěží se postaraly animátor-
ky Sárka v převleku Minnie a Nikča v kostýmu 
pejska. Příjemnou atmosféru doplnila živá 
hudba v podání Natálky a Honzíka.
Součástí programu byl také tematický po-
hádkový kvíz, který potrápil především do-
spělé návštěvníky. Pod vedením moderátorů 
Denči a Lukyho si soutěžící ověřili své znalosti 
filmových hlášek i pohádkových melodií. Ne-
chybělo ani slavnostní vyhlášení nejlepších 

dospěláckých masek. Celé odpoledne završila 
tombola plná originálních dárků, která potě-
šila malé i velké účastníky.
„Každý rok se snažíme přinést něco nového. Letos 
jsme měli oblíbené maskoty a všechny děti dosta-
ly kromě balónků a časopisů taky cukrovou vatu. 
Novinkou byl pohádkový kvíz, který se osvědčil 
jako zábava pro všechny dospělé,” uvedla za tým 
animátorů Denisa s velkým poděkováním pro 
všechny rodiny, které dorazily v nápaditých 
kostýmech a mnohdy z velké dálky. Díky posílá 
celý tým také fotografce Karolíně Šejnové, kte-
rá umí vždy zachytit úžasné momenty karneva-
lu. Na celé fotoalbum z akce se můžete podívat 
na facebookovém profilu Veselé rodiny, kde na-
jdete informace o činnosti organizace a upou-
távky na další plánované akce pro děti. 

Tým veselých animátorů
Foto: Karolína Šejnová
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Vzpomínky

Dne 9. března 2025 uplyne již 21 let, kdy 
tiše odešla naše milovaná maminka, ba-
bička a prababička, paní Vlasta Mášová 
z Dobříše. 
Dne 30. března 2025 uplyne již 35 let 
od smrti našeho tatínka, pana Miroslava 
Máši. 
Dne 11. dubna 2025 uplyne 14 let od 
smrti našeho bratra, pana Vlastíka Máši. 
Kdo jste znali tyto vzácné lidičky, věnuj-
te jim, prosím, spolu s námi tichou vzpo-
mínku. Děkujeme.

Dcera Mirka a syn Karel s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Nízkoprahový klub Terén hledá posilu do nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež v Dobříši

Organizace Proxima Sociale, která již více než 30 let pomáhá dětem, mladým lidem a rodinám v obtížných 
životních situacích, hledá nového kolegu či kolegyni na pozici sociálního pracovníka do nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež v Dobříši. 

Uchazeči mají jedinečnou příležitost stát 
se součástí zkušeného týmu a podílet se na 
smysluplné práci, která přináší skutečné změ-
ny v životech mladých lidí.  
Nízkoprahové zařízení v Dobříši poskytuje 
dětem a mladým lidem ve věku 10 až 26 let 
nejen bezpečný prostor a podporu při řešení 
jejich problémů, ale také odborné sociální po-
radenství a pomoc při orientaci v náročných 
životních situacích. Pracovní náplň zahrnuje 
přímou práci s klienty v prostorách zařízení 
i v terénu, spolupráci se školami, úřady a dal-
šími institucemi. „Naše práce stojí na důvěře 
a  individuálním přístupu. Pomáháme mladým 
lidem zvládnout složité životní etapy a ukazuje-
me jim možnosti, jak se mohou sami aktivně po-
dílet na své budoucnosti,“ říká Kateřina Volfová, 
vedoucí služby Proxima Sociale v Dobříši.  
Zájemci o pozici by měli mít minimálně vyšší 
odborné vzdělání v oblasti sociální práce či 

příbuzných oborech a splňovat kvalifi kaci dle 
zákona č. 108/2006 Sb. Organizace oceňuje 
dobré komunikační schopnosti, schopnost 
pracovat samostatně i v týmu a přátelský 
vztah k dětem a mladým lidem. Nabízí sta-
bilní pracovní zázemí, možnost odborného 
růstu, pět týdnů dovolené, osobní volno, fl e-

xibilní pracovní dobu a další benefi ty. Mezi 
výhody patří také pravidelné supervize, mož-
nost účasti na vzdělávacích kurzech či příle-
žitost zapojit se do nových projektů. Mzda 
se pohybuje v rozmezí 30 000 až 35 000 Kč 
měsíčně v závislosti na vzdělání a praxi.  
Tato pozice je ideální pro ty, kteří hledají 
práci s hlubokým společenským dopadem 
a chtějí být součástí profesionální a inspira-
tivní organizace. Zájemci mohou zaslat svůj 
strukturovaný životopis a motivační dopis na 
e-mailovou adresu uvedenou na webových 
stránkách Proxima Sociale. Výběrové řízení 
probíhá kontinuálně a vybraní uchazeči bu-
dou pozváni k osobním pohovorům.  
Více informací naleznete na www.proximaso-
ciale.cz nebo kontaktujte Kateřinu Volfovou 
na telefonním čísle 778 427 261.  

Zpracovala DH

Co se děje v Pečovatelské službě 
města Dobříše a denním stacionáři 
Kratochvíle 
Pečovatelská služba města Dobříše je stabilní 
a předvídatelný poskytovatel sociálních slu-
žeb. Garantujeme vám kvalitu a spolehlivost 
při zajištění péče o vás či vaše nejbližší a nej-
milejší. Pro bližší informace se na nás nevá-
hejte obrátit. 

Od prosince bereme obědy pro naše klienty 
od fi rmy Dobroty Kačena, s r. o. Pro mnoho 
z nás není změna „kuchyně“ vždy snadná, ale 
vypadá to, že tato volba byla z naší strany 
správná. Děkujeme Kačenovým za pestrou 
nabídku a jsme moc rády, že klienti – odbě-
ratelé obědů jsou spokojeni. 
Nově jsme prodloužily provozní dobu den-
ního stacionáře Kratochvíle. Jsme schopny 
zajistit péči, kontakt s vrstevníky, aktivizaci, 
trénink paměti, cvičení a další aktivity od 
pondělí do čtvrtka od 7 do 18 hod., v pátek 
od 7 do 15.30 hod. Pokud se vám to zdá ča-
sově náročné, k dispozici jsou odpočinkové 
zóny, kde si můžete odpočinout v poloho-
vacích křeslech, nebo máme v odpočinkové 
místnosti k dispozici polohovací postele, kde 
v klidu můžete i usnout, všude klienty dopro-
vází pečovatelka, nikde nikdo není sám, po-
kud si to nepřeje. Některým klientům vyho-
vují dopolední hodiny, některým odpolední, 
někdo u nás tráví celý den. Vše se dá a musí 
domluvit a naplánovat.
Blíží se jaro a už se moc těšíme na venkovní 
aktivity, na některé vás rády s našimi klienty 

pozveme a budeme vás informovat. Chystá-
me „Velikonoční setkání“ na podrobnosti se 
můžete těšit v dubnových DL. Dále připra-
vujeme sportovní a další aktivity. Z pravi-
delných akcí probíhá stále testování paměti 
a nově chystáme pravidelná setkávání, kde si 
budete moci trénovat paměť. Dále připravu-
jeme sportovní a další aktivity. 
Druhé úterý v měsíci je pravidelné setkání 
podpůrné skupiny pro pečující. Pro bližší in-
formace se můžete obrátit na koordinátorku 
pečovatelek, kterou je paní Dana Mlýnková 
(koordinatorka@psdobris.cz).
Jsme rády, že vám můžeme pomoci setrvat 
co nejdéle ve svém přirozeném domácím 
prostředí.

Dagmar Mášová, 
ředitelka Pečovatelské služby města Dobříše, 

608 777 979, reditelka@psdobris.cz

S O C I Á L N Í  A  P E Č O V A T E L S K Á  Č I N N O S T
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Aktuální činnosti sociálního odboru Městského úřadu Dobříš
Činnosti sociálního odboru Městského úřadu 
Dobříš jsou zajišťovány orgánem sociálně-
-právní ochrany dětí (péče o ohrožené děti, 
kolizní opatrovník, kurátor pro děti a mládež, 
náhradní rodinná péče – konkrétní náplně 
práce byly popisovány v minulém článku) 
a dalšími pracovníky (ambulantní a terénní 
sociální pracovník, sociální kurátor, veřejný 
opatrovník a romský poradce), kteří poskytují 
lidem další potřebnou podporu a pomoc.

Mezi cílové skupiny sociálního odboru patří 
zejména:
DĚTI, MLADISTVÍ, RODINY S DĚTMI, MLADÍ 
DOSPĚLÍ – rozvodové řízení; matka/otec sa-
moživitel; domácí násilí; zanedbávání, týrání, 
zneužívání dětí; děti v náhradní rodinné péči či 
v zařízení; zadluženost; nedostatek financí; ri-
ziko ztráty bydlení či ztráta bydlení; nezaměst-
nanost; užívání návykových látek, gambling aj. 
u dospělých; rizikové chování dětí a mládeže 
(šikana, kyberšikana, vandalismus, závislostní 
chování, útěky, zanedbávání školní docházky, 
spáchání trestného činu, násilí, sexuální rizi-
kové chování aj.), zaopatřovací příspěvek pro 
mladé dospělé odcházejících z ústavního zaří-
zení, z pěstounské či poručenské péče aj.
OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČE-
NÍM – osoby ohrožené z důvodu předchozí 
ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 
nebo výkonu trestu odnětí svobody nebo 
vazby; osoby, které jsou po ukončení léčby 
chronických závislostí propuštěny ze zdra-
votnického zařízení / psychiatrické léčebny; 
osoby bez přístřeší; osoby ohrožené trestnou 
činností jiné osoby.
OSTATNÍ JEDNOTLIVCI – ztráta zaměstná-
ní, problémy na pracovišti, zadluženost, zá-
vislostní chování, riziko ztráty bydlení nebo 
ztráta bydlení, nedostatek financí, obcho-
dování s lidmi, zdravotní problémy, osoby 
řešící problémy rodinných příslušníků, péče 
o osobu blízkou (neformální péče), zájemci 
o městské byty, cizinci, umírající člověk, úmr-
tí v rodině aj.
SENIOŘI – riziko či ztráta bydlení, nedostatek 
financí, domácí násilí, zanedbávání péče, so-
ciální izolace, zdravotní problémy, neschop-
nost postarat se o sebe, zájemci o městské 

byty, službu senior taxi, průkazy, SOS pomoc, 
zprostředkování služeb aj.

OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ČI 
ZNEVÝHODNĚNÍM – osoby mající dlouho-
dobé tělesné, duševní, mentální, smyslové 
či kombinované postižení nebo zdravotní 
znevýhodnění, které ve spojení s různý-
mi překážkami může bránit jejich plnému 
a účinnému zapojení do společnosti na rov-
noprávném základě s ostatními.

Všichni občané (i ti, kteří nespadají trvalým 
pobytem pod Dobříš) mohou navštívit soci-
ální odbor každý pracovní den, pracovníky 
mohou kontaktovat i telefonicky či písemně 
(kontakty jsou uvedeny na webových strán-
kách města Dobříše a na vchodových dveřích 
odboru, který se nachází na adrese Mírové 
náměstí 75, Dobříš). Běžnou praxí také je, že 
pracovníci docházejí a dojíždějí za klienty či 
opatrovanci do jejich domova, a to v rámci 
celé republiky (v některých případech jsou 
možné i doprovody při vyřizování potřeb-
ných záležitostí). Je poskytováno sociální 
poradenství, přímá pomoc anebo zprostřed-
kování dostupných sociálních a návazných 
služeb. Vhodné je vyhledat pomoc co nejdří-
ve, aby daný problém zbytečně nenarůstal. 
Klient může zůstat i v  anonymitě a je čistě 
na jeho rozhodnutí, zda návrh řešení přijme 
či nikoliv, nemusí se tedy ničeho obávat (po-
skytování sociální práce je založeno na dob-
rovolnosti). 
Kromě hlavních činností vykonávaných orgá-
nem sociálně-právní ochrany dětí, veřejnými 

opatrovníky, sociálními pracovníky a sociální-
mi kurátory je dále na sociálním odboru ře-
šeno: ustanovení zvláštního příjemce dávky 
důchodového zabezpečení, stanovení výše 
úhrady za stravu a péči u dětí umístěných do 
domova pro osoby se zdravotním postiže-
ním na základě rozhodnutí soudu o nařízení 
ústavní výchovy nebo předběžného opatře-
ní, vypravování sociálních pohřbů, návrhy na 
přidělování městských bytů včetně šetření, 
vydávání doporučení k výplatě některých so-
ciálních dávek, vydávání Euroklíče pěstoun-
ským rodinám, spolupráce se službou senior 
taxi a poskytovateli sociálních a návazných 
služeb, pořádání setkání pracovních skupin 
a multidisciplinárního týmu, potravinových 
a materiálních sbírek. Pracovníci jsou členy 
různých komisí a inter/multidisciplinárních 
týmů, účastní se besed, benefičních akcí, pří-
městských táborů pro děti, různých projektů 
(v prosinci např. Dobříšská vnoučata) a dal-
ších aktivit.

V současné době probíhá tvorba strategic-
kého dokumentu – Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních a návazných služeb 
města Dobříše a spádového území na ob-
dobí 2025–2027. Cílem plánu je zajištění 
funkční sítě služeb na našem území. 
Na začátku roku byla dokončena aktualizace 
Koncepce rodinné politiky města Dobří-
še 2024–2028 (dále jen Koncepce), která se 
zabývá zejména současnou situací v oblasti 
rodinné politiky v Dobříši. Koncepce byla vy-
pracována ke dni 22. ledna 2024 Městskou 
knihovnou Dobříš, po schválení v ZM pře-
vzal gesci nad dokumentem sociální odbor 
MěÚ Dobříš, který zajistil jeho dopracování 
a aktualizaci. Koncepce může posloužit jako 
významný podklad pro čerpání finančních 
prostředků z národních zdrojů v oblasti ro-
dinné politiky. Zároveň je koncipována tak, 
aby mohla být využita k dalšímu rozpracová-
ní zástupci samosprávy i dalšími relevantní-
mi aktéry ve městě, jejichž oblastí činnosti je 
rozvoj prorodinných aktivit. 

Jana Šídová, vedoucí sociálního odboru 
MěÚ Dobříš

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBŘÍŠ, SOCIÁLNÍ ODBOR
9	Mgr. et Mgr. Jana Šídová, DiS., vedoucí
 odboru
 e-mail: sidova@mestodobris.cz
 pevná linka: 318 533 370, mobil: 773 820 109

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK A KURÁTOR, VEŘEJNÝ 
OPATROVNÍK
9	Šárka Rysová, DiS., sociální pracovnice 
 a kurátorka, veřejný opatrovník 
 e-mail: rysova@mestodobris.cz
 pevná linka: 318 533 378, mobil: 778 522 908
9	Mgr. Lenka Novotná, referentka sociální-

ho odboru, veřejný opatrovník
e-mail: novotna@mestodobris.cz
pevná linka: 318 533 374 

ORGÁN SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ
9	Bc. Václav Brejcha, kurátor pro děti 
 a mládež

e-mail: brejcha@mestodobris.cz
mobil: 774 715 952

9	Bc. Marie Pšenicová, DiS., náhradní 
 rodinná péče

e-mail: psenicova@mestodobris.cz
mobil: 778 522 906

9	Hana Klánová, DiS., náhradní rodinná 
péče
e-mail: klanovah@mestodobris.cz
mobil: 774 426 171

9	Bc. Michaela Třešňáková, DiS., kolizní 
opatrovnice, sociálně-právní ochrana

e-mail: tresnakova@mestodobris.cz
mobil: 777 470 521

9	Martina Machutová, DiS., kolizní opat-
rovnice, sociálně-právní ochrana 
e-mail: machutova@mestodobris.cz
mobil: 770 169 405

9	Mgr. Kristýna Cinklová, kolizní opatrovnice, 
sociálně-právní ochrana 
e-mail: cinklova@mestodobris.cz
mobil: 778 744 653

9	Bc. Iveta Koblová, DiS., kolizní opatrovnice, 
sociálně-právní ochrana
e-mail: koblova@mestodobris.cz
mobil: 770 169 398
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Z  H I S T O R I E  M Ě S T A  D O B Ř Í Š E

Zámek spisovatelů
Dobříšský zámek byl zestátněn na základě dekretů prezidenta Edvarda Beneše a převzat Syndikátem českých 
spisovatelů již v roce 1945, konkrétně 14. října. 

Od samého počátku u toho byl Jan Drda, 
který i 21. května 1946 uvítal na zámku pre-
zidenta republiky Edvarda Beneše v roli do-
mácího pána. Tehdy se na dobříšském zám-
ku sešla téměř kompletní spisovatelská elita 
Československa: Vítězslav Nezval, Josef Kop-
ta, Ivan Olbracht, Václav Řezáč, Marie Maje-
rová, Olga Scheinpflugová, Václav Černý či 
literární kritik Bohumil Novák. V prvních le-
tech po válce trávil jistý čas na zámku i Fran-
tišek Halas, Ferdinand Peroutka a později se 
zde objevili i cestovatelé Miroslav Zikmund 
a Jiří Hanzelka, Emil Burian, Zdeněk Nejed-
lý, Antonín Zápotocký, Norbert Frýd, Ivan 
Klíma, Ludvík Aškenazy, Jan Otčenášek, Vác-
lav Čtvrtek, Josef Kainar a mnoho dalších. 
Na zámku pobývali i pozvaní autoři z ciziny, 
většinou pochopitelně levicově smýšlející, 
z nichž asi nejznámější byl chilský básník 
Pablo Neruda. V rámci sjezdů Svazu čs. spi-
sovatelů se na zámku objevili i spisovatelé 
František Hrubín, Jaroslav Seifert, Milan Kun-
dera, Josef Škvorecký, Václav Havel, Ludvík 
Vaculík a vlastně všichni významní autoři, na 
které si vzpomenete.
Většina spisovatelů vnímala dobříšský zá-
mek jen jako jakýsi rekreační objekt, ale 
někteří se zapojovali i do společenského ži-
vota v městečku. Například Vítězslav Nezval 
zahajoval provoz nově postaveného kina 
v  roce 1951. Odborářský předák, předseda 
vlády a  nakonec prezident republiky An-
tonín Zápotocký hovořil na mnoha akcích, 
jako například na oslavách 700 let od prv-

ní písemné zmínky o  Dobříši v roce 1952 
v  zámeckém parku. Samostatnou katego-
rií pak byl Jan Drda, který se vlastně stal 
plnohodnotným „Dobříšákem“. Jistou roli 
jistě sehrála i ta okolnost, že pocházel z ne-
daleké Příbrami. Město Dobříš se mu stalo 
domovem a  i  místní ho přijali za vlastního. 
Komunista byl tenkrát kdekdo, takže to mu 
nikdo nevyčítal a jeho chování po srpnové 
okupaci v roce 1968 získalo ve městě všeo-
becné sympatie. Až do té doby měl Jan Drda 
funkce i v  Praze, ale od roku 1949 fakticky 
bydlel a žil na zámku, a jelikož byl po začátku 
normalizace zbaven většiny funkcí, do Prahy 
ho již nic netáhlo. Jeho náhlá smrt v centru 
města Dobříše jen pár metrů od budovy 
současného Muzea města Dobříše v  listo-

padu 1970 otřásla všemi obyvateli a  jeho 
pohřeb na místním hřbitově se stal maso-
vou demonstrací nenásilného vzdoru proti 
počínající normalizaci. Po smrti Jana Drdy 
převzal roli nejvýznamnějšího obyvatele 
dobříšského zámku básník Josef Kainar, kte-
rý však žil jen o necelý rok déle. Josef Kainar 
sice zemřel v Dobříši, ale pohřben je v Praze 
na Vyšehradě. Po odchodu Josefa Kainara se 
na zámku vystřídaly další desítky českých 
spisovatelů, ale jejich jména už dnešní ge-
neraci čtenářů nic neříkají a většina z nich se 
už do učebnic češtiny vůbec nedostává.

Jan Michl, 
ředitel Muzea města Dobříše 

Na slavnostním předání dobříšského zámku Syndikátů spisovatelů v neděli 14. října 1945  
vypadal Jan Drda ještě relativně štíhle (na pódiu první zprava)

Jan Drda s prezidentem 
Edvardem Benešem  

ve vstupní hale zámku

Cestovatelé Miroslav Zikmund a Jiří Hanzelka 
ve společnosti Jana Drdy  

na dobříšském zámku v roce 1951
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N O V Ý  S M Ě R

NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ

Přístavba II. stupně ZŠ
Stavba pokračuje s ohledem na možnosti počasí. Do poloviny měsíce února se firmě podařilo 
zabetonovat věnec a stavba je připravena na pokládku panelů, které budou tvořit strop pod-
zemního podlaží. 
Poté byly práce zastaveny z důvodu technologické přestávky a mrazivého počasí. 
Následně budou osazeny panely. Dále se bude pokračovat zděním 1. nadzemního podlaží. 
Zemní práce a základy pro stavbu tvořily časově i technicky asi nejnáročnější část, nyní bude 
stavba postupovat rychleji a především nad terénem.

Foto: archiv obecního úřadu

Zprávy z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce, 
konaného dne 17. 2. 2025
Zastupitelstvo obce Stará Huť revokova-
lo usnesení zastupitelstva č. 4/14/24 ze dne 
16. 12. 2024

Zastupitelstvo obce Stará Huť schválilo:
– Kupní smlouvu na pozemek parc. č. 838/23 

o výměře 18 m2 a 838/24 o výměře 22 m2
– Kupní smlouvu na pozemek parc. č. 838/5 

o výměře 26 m2 a 838/25 o výměře cca 
5 m2

– Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-
ce s TJ Stará Huť, z. s., oddíl kopaná na rok 
2025

– Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-
ce s TJ Stará Huť, z. s., oddíl házená na rok 
2025

– Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí do-
tace s Místním kulturním střediskem Stará 
Huť na rok 2025

– Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dota-
ce č. 17/2025 mezi Obcí Stará Huť a Brdy-
-Vltava, o. p. s., IČ 27586481

– Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
3.  4.  2023 na zhotovení projektové doku-
mentace na akci Přístavba II. stupně ZŠ 

Stará Huť z  důvodu změny stavby před 
dokončením v důsledku nezbytných úprav 
požadovaných statikem

– Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
3.  4.  2023 na zhotovení projektové doku-
mentace na akci Přístavba II. stupně ZŠ Sta-
rá Huť z důvodu rozšíření jídelny a kuchyně 
v  rámci odsouhlasených úprav projektu 
požadovaných obcí využitím prostoru nad 
rozšiřovanou jídelnou pro budoucí využití 
jedné třídy MŠ

– odměnu za výkon funkce neuvolněných 
členů zastupitelstva obce, rady obce, 
předsedů i členů výborů zastupitelstva 
a předsedů i členů komisí rady takto: člen 
rady 6  449  Kč; předseda výboru, komise 
3 303 Kč; člen výboru, komise 2 769  Kč, 
člen zastupitelstva 1 667 Kč; s platností od 
1. 3. 2025

– uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. IV-12-6035223/SOBS VB/1

– uzavření Smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na realizaci přeložky plynové přípoj-
ky pro budovu základní školy na stavbu 

„PREL A, Stará Huť – U Školy, Plynovodní 
přípojka, číslo stavby: 8800112216“

– částku 3 000 Kč jako příspěvek nově naro-
zeným dětem s  trvalým pobytem v  obci 
Stará Huť

– umístění zařízení pro měření rychlosti 
v  obci Stará Huť v  úseku Knínská v  okolí 
autobusové zastávky Knínská a pověřilo 
starostu obce dalším jednáním v této věci 
s Městem Dobříš

Zastupitelstvo obce Stará Huť vzalo na vě-
domí:
– rozpočtová opatření č. 15/2024 a 1/2025 

schválená radou obce
– smlouvy schválené radou obce

Zastupitelstvo obce Stará Huť pověřilo 
starostu k jednání s Obcí Rybníky o možném 
prodeji pozemků v  k. ú. Stará Huť parc.  č. 
828/4, 885, 886, 887, 902/1, 902/2, 902/3, 
902/4, 902/5, 904/1 a 904/2 na základě žádos-
ti společnosti Anbremetall a. s.

Telekomunikační 
věž
Jistě mnozí z vás zaznamenali informace a re-
portáž ohledně demolice komínu v areálu 
bývalých rukavičkářských závodů v Dobříši. 
Předkládaným argumentem pro výstavbu 
telekomunikační věže v obci Stará Huť byla 
právě dezinformace v souvislosti s údajnou 
demolicí komínu s vysílači. Jak zaznělo v re-
portáži, komín s vysílači bude nadále slou-
žit svému účelu. Stejně tak to uvedl tiskový 
mluvčí Českých štěrkopísků, s. r. o. (vlastník 
areálu) Petr Dušek: „Druhý komín zůstane na 
místě, a to nejen z důvodu, že je staticky v po-
řádku, ale také proto, že na něm mají mobilní 
operátoři umístěnou technickou infrastruk-
turu“ v rozhovoru zveřejněném na portálu  
nasedobrissko.cz.
Obec zaslala v prosinci loňského roku v za-
stoupení právní kanceláře opětovně vyjá-
dření Městskému úřadu v Dobříši s nesou-
hlasným stanoviskem. Mezi tím zástupce 
investora zaslal obci k vyjádření upravenou 
verzi projektové dokumentace (mírné snížení 
věže s úpravou barevného nátěru), nicméně 
i  k tomu zaslala obec nesouhlasné stano-
visko. Stavba by i po úpravách odporovala 
územnímu plánu obce.
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Poplatek za psa
Připomínáme, že do 31. 3. 2025 má být uhra-
zen poplatek za psa na rok 2025.

Blahopřání
Významného životního jubilea se v měsíci 
březnu 2025 dožívají paní Marie Burianová 
a pánové Jan Šarapatka a Cyril Mareš. 

Srdečně blahopřejeme.

Poděkování
Děkuji za krásná přání k mým 95 letům od 
obce Stará Huť, SPOZ Stará Huť a Klubu dů-
chodců Stará Huť. Velmi mě to potěšilo. 
Moc děkuji. 

Josefa Jahodová

Akce v kulturním domě
V kulturním domě ve Staré Huti přivítáme ve středu 16. 4. 2025 v 19 hod. 
Roberta Křesťana a kapelu Druhá tráva.

Jde o přední českou kapelu, kte-
rá se během let odchýlila od pů-
vodního moderního bluegrassu 
k nadžánrovému výrazu a řadí se 
mezi špičku na české scéně. 

Koncert bude zaměřený na prů-
řez tvorby Roberta Křesťana z celé 
doby existence skupiny, nyní s dů-
razem na skladby z posledních 
studiových alb Díl první a Díl dru-
hý. Za obě tato alba získala Druhá 
tráva Ceny Anděl v kategorii folk, 
Robert Křesťan byl navíc uveden 
do Síně slávy.

Předprodej byl zahájen na portá-
lu smsticket.cz. 
Cena vstupenky 490 Kč, děti do 
15 let a ZTP 390 Kč.

Návštěvníky, kteří dorazí na kon-
cert autem, prosíme o  parková-
ní na místě u vlečky u vstupu do 
obce.

Odpady
Změna svozu odpadu se již rozjela naplno. 
Děkujeme za elán, s jakým se většina obča-
nů zapojila. Velice nás těší reakce těch, kteří 
uznávají, že i přes dosavadní snahu o třídění 
je tento způsob ještě o stupeň efektivnější. 
Sami jsme překvapení množstvím tříděného 
odpadu, který naše rodiny produkují. Při prů-
běžném donášení do kontejnerů jsme si to 
ani neměli možnost uvědomit.
Každá nová věc potřebuje čas na rozjezd a za-
žití. Přesto se snažíme každý svoz analyzovat 
a vyhodnocovat. 
Prozatím se spíše zaměřujeme na odstraňo-
vání zjištěných nedostatků v evidenci čipů 
atd. Těch naštěstí není mnoho. Zásadnější 
vyhodnocení provedeme po kalendářním 
čtvrtletí. Již nyní se ale otevírá otázka možné-
ho omezení četnosti vývozu plastů, protože 
nejsou všechny popelnice při vývozu plné. 
Budeme rádi za vaše poznatky k odpadové 
problematice, nebo přímo k novému způso-
bu tzv. door-to-door (doslova ode dveřím ke 
dveřím). Využít můžete kontaktní formulář na 

webových stránkách, facebook, nebo email 
obec@starahut.eu.

Věříme, že nový způsob třídění zamezí neu-
stále zaplněným kontejnerům za obecním 
úřadem. V lednu byla situace ještě poněkud 
vyhrocená. Jsme přesvědčeni, že šlo spíše 
ještě o dozvuk vánočních svátků a přecho-
dového období a že se brzy projeví efektivita 
nového systému a ze stanoviště za obecním 
úřadem přestane být skládka. Stačí při od-
kládání odpadu dodržovat jediné základní 
pravidlo – odpad zredukovat. Papírové kra-
bice roztrhat, rozřezat nebo alespoň sešlapat. 
Stejně tak plastové lahve, obaly od pracích 
a čisticích prostředků. 

Ještě jedno upozornění, které se týká kontej-
neru na použitý textil, který byl v loňském 
roce umístěn do ulice Družstevní. Tento byl 
přemístěn do ulice Malostranská. Textil je 
možné ještě odkládat do kontejneru za obec-
ním úřadem.

Čtení není 
lenošení
Znáte naši knihovnu? Neznáte a nikdy jste 
tam nebyli? – Ale to je škoda.
Možná ji znají Vaše děti nebo vnoučata, pro-
tože knihovnu navštěvují se školkou, školou 
nebo družinou.
Děti chodí do knihovny rády prohlížet knihy, 
pohrát si nebo i tvořit drobné dekorace.

V knihovně je cca 4 000 svazků různých lite-
rárních žánrů. Jsou zde knihy pro děti před-
školního věku, první čtení pro začínající čte-
náře, pohádky, básničky, knihy ze života dětí, 
ze světa sportu, o přírodě.
Pro dospělé čtenáře jsou určeny detektivky, 
sci-fi, romány i knihy naučné.
Knihovna je doplňována o nejnovější výtisky.
Půjčovné je 50 Kč pro děti a 100 Kč pro do-
spělé za rok, bez ohledu na množství vypůj-
čených knih.
Knihovna je otevřena ve středu 8.00–12.00 
a 14.00–18.00 hodin. Seniorům je po dohodě 
možné doručení až domů.
Každý, kdo má rád knihy, je vítán.

Na nové čtenáře se těší knihovnice
Foto: archiv knihovny

Informace FÚ
Finanční úřad pro Středočeský kraj, Územ-
ní pracoviště v Příbrami, pro vás v období 
podávání daňových přiznání k dani z příjmů 
za rok 2024 pořádá výjezdy svých zaměst-
nanců do obce na pomoc s vyplněním a po-
dáním daňových přiznání.

Pondělí 10. 3. 2025 9.00 – 16.00
Pondělí 17. 3. 2025 9.00 – 16.00
Středa 19. 3. 2025 9.00 – 16.00
Městský úřad Dobříš, Mírové nám. 119, 
Dobříš, 1. patro
Připomínáme, že v souvislosti s podáváním 
daňových přiznání k dani z příjmů za rok 
2024 je k dispozici také provoz informační 
linky na telefonním čísle 318 473 370.



31

N O V Ý  S M Ě R

Zprávičky z mateřské školičky
Vážení a milí čtenáři,
únor byl v naší školce plný zábavy, zážitků 
a nových poznatků. Hned na začátku měsíce 
jsme oslavili tradiční masopust, který prová-
zel školku veselím, smíchem a dobrotami. 
Děti si připomněly zážitkovou formou a pes-
trými aktivitami lidové zvyky a tradice. Před-
školáci zahájili plavecký výcvik v příbram-
ském Aquaparku, na který se velmi těšili. Pod 
vedením zkušených instruktorů získávají pla-
vecké dovednosti a jistotu ve vodě. 
Velkým zážitkem byla také návštěva divadla 
v  Příbrami, kde jsme zhlédli pohádkové před-
stavení Kocour Mikeš. Děti se ponořily do kou-
zelného světa Josefa Lady a prožily s Mikešem 
jeho dobrodružství. Další vydařenou akcí byl 
karneval. Školka se proměnila v  pohádkové 
a zvířecí království plné radosti a tance. Jedineč-
ný zážitek přinesla návštěva planetária, které 
k nám zavítalo s fascinujícím promítáním. Děti 
se na chvíli ocitly ve vesmíru, objevovaly plane-
ty, hvězdy a tajemství nekonečného kosmu. 
Kromě všech těchto aktivit jsme se také vě-
novali tématu povolání. Děti se dozvěděly 

o různých řemeslech. Vyzkoušely si tkát, 
vyrábět hrníčky, zkoumaly otisky prstů, po-
skytovaly první pomoc, experimentovaly 
v laboratoři, zahrály si na kadeřníka, stavite-
le a pekaře. Povídaly si o tom, jaké povolání 
mají jejich rodiče a čím by děti jednou chtěly 
být. 
Nezapomněli jsme ani na zvířátka v zimě. 
Ptáčkům jsme vyrobili krmítka, navštěvovali 
jsme je a pozorovali v jejich přirozeném pro-
středí v lese a na poli. Do této aktivity se za-

pojili se zájmem také rodiče, kteří podpořili 
náš projekt zásobou pestrého krmení. Jako 
každoročně jsme byli pozváni na návštěvu 
do huťské knihovny, kde nám milá paní kni-
hovnice poodhalila tajemný svět dětských 
knížek, za což jí velmi děkujeme. Byli jsme 
inspirováni pohádkovou atmosférou natolik, 
že jsme si i nadále užívali zbytek týdne plný 
večerníčků a kouzelných příběhů. Děti si při-
pomněly oblíbené postavy, sledovaly příbě-
hy a zapojily se do tematických her a tvoření 
inspirovaných českými i zahraničními pohád-
kami. 
Měsíc únor jsme pojali, mimo jiné, jako mě-
síc plný emocí, vyjadřování citů a lásky. Děti 
se učily rozpoznávat a vyjadřovat své vnitřní 
pocity, povídaly si o radosti, smutku, strachu 
i překvapení a prožívaly různé aktivity, které 
jim pomohly lépe pochopit svět emocí. Přes-
tože sněhová nadílka byla skromná, tak ji děti 
využily naplno. Věříme, že se ještě dočkají 
více sněhu, aby si mohly zimní radovánky 
užít do sytosti.

Kolektiv MŠ, foto: archiv MŠ

Zprávy ze základní školy
Nový rok 2025 odstartoval na naší základní ško-
le ve znamení sportovních aktivit. Velkou udá-
lostí byl jednodenní lyžařský kurz na Monínci, 
kterého se zúčastnili žáci 1.–5. ročníku. Někteří 
stáli poprvé na lyžích, a tak nechybělo nadšení, 
odhodlání i radost z nových dovedností.
Velkého úspěchu dosáhli také žáci 3. třídy 
pod vedením paní učitelky Ilony Květoňové. 
V Příbrami se zúčastnili turnaje ve vybíjené 
a v  konkurenci 13 škol si vybojovali krásné 
3. místo. Za skvělé výkony si vysloužili pochva-
lu od paní ředitelky. Mezi oceněnými sportov-

ci byli: Antonín Borovička, Cyril Diallo, Adam 
Čvančara, Michal Doubek, Maxmilián Jačman, 
Sára Válková, Štěpán Rezek, Šimon Straka, 
David Patera, Pavel Hruška a Tobias Tušš.
Kromě sportu se žáci zapojili i do kreativních 
aktivit. Zástupci školního parlamentu připra-
vili velký plakát, na který všichni žáci školy 
napsali svá novoroční předsevzetí. Uvidíme, 
komu se podaří svá přání a cíle splnit!
Konec ledna se tradičně nesl ve znamení po-
loletního vysvědčení. Největší radost měli prv-
ňáčci, pro které to byl první velký školní milník.

Začátek února odstartoval pro žáky 1. a 2. roč-
níku povinný plavecký výcvik, který bude pro-
bíhat v příbramském plaveckém bazénu.
Ve školní družině proběhl veselý karneval, 
který si žáci naplno užili. Nechyběl tanec, 
soutěže ani spousta smíchu. Atmosféra byla 
plná radosti a nadšení.
Rok 2025 je v plném proudu a my se těšíme 
na další školní zážitky!

Kolektiv základní školy Stará Huť
Foto: archiv ZŠ
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Kdo dřív přijde,
ten v Dobříši
levněji bydlí!Posledních 16 bytů v nabídce! 

Dokončení na Velikonoce
� Nové bydlení u lesa
� Nízké provozní náklady
� Vytápění tepelnými čerpadly
� Individuální financování
� Designová řešení bytů

KUPSI BYT!

Bydlení v přírodě kousek od Prahy
info

Více informací u makléřů
Lenka: 604 734 868
Vašek: 736 762 563

www.dobrisskyremizek.cz
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Mouka hladká 
1 kg

14,90 Kč

Hera 
250 g

13,90 Kč

WWW.VYKUPKOVU.EU

SBÌRNA DOBØÍŠ – Kobchod.eu, s. r. o.

tel.: 775 605 977
Po–So 9.00–16.00 Vlakové nádraží

pod betonárkou

STØELTE SVÙJ ODPAD
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Komfortní a bezpečná přeprava lyží, kol a zavazadel. 
Půjčujeme příčníky na různé typy vozidel, střešní boxy 

a nosiče kol na střechu a na tažné zařízení. 
Výhodné ceny kombinovaných setů.

PŮJČOVNA STŘEŠNÍCH BOXŮ 
A NOSIČŮ KOL NA DOBŘÍŠI

Kontakt: info@eppatrade.cz, tel.: 603 319 401
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a nosiče kol na střechu a na tažné zařízení. 
Výhodné ceny kombinovaných setů.

PŮJČOVNA STŘEŠNÍCH BOXŮ 
A NOSIČŮ KOL V DOBŘÍŠI

Kontakt: info@eppatrade.cz, tel.: 603 319 401



PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE NA POZICI

Svůj  ž ivotopis  pros ím zaš le te  na
e-mai l  kir l ik@biossro.cz

k rukám Ing.  Mart ina Kir l íka.
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